
ooNJT

t-\_l
@(-l*r
t-r
[r =

l
- 

\-r,

t t-r

§<

Heruntergeladen bei http://www.radmacher−kriegsheim.de



';i-F-,'1
I

Llnsere Ersatzteil- und Auslieferungslager
Südbaden, Sitdwlirttemberg - riflerkslager IGamer Gutmadingen
Ober- und Niederbayern, Teil Schwaben - Friedridr Cesinger, Augsburg
Ober- und Unterfranken, Oberpfalz - Andreas Dennhöfer, Nürnberg
Südliches Allgäu - Siegfried Karg, Lindenberg
Nördlidres Allgäu, Teil S&waben - Gebr. Guggemos, Marktoberdorf
Nördl. Iitrürttemberg - Adolf Mühleisen, Stuttgart-Fellbach
Nordbaden, Main - Franken - Leonard Y/ilkens, Tauberbischofsheim

Odenwald - Bergstraße - Heinridr Fudrs a Söhne, Hoxhohl üb. Ernsthofen
Rheinpfalz - Fr. Hekler, Mannheim-Necjkarau

Maschinenfahrik 6ehr. Kramer 6mhH. Eutmadingen/Baden
1

2

J

4

5

6

8

9

10

1'
I

12

Saargebiet - Ing. Klein, St. Wendel

Eifel - Mosel, Peter Kuhn,
Bernkastel

Gillen, Bittburg
Steffes, Ruwer

Kreis Cochem - Kreis Mayen

Josef Meurer, Coüem
Hunsrüd< - Taunus
F. Sdruhmadrer, Viesbaden
Hessen .

Gustav Störmer, Maiburg
liTestfalen - Sauerland
Ing. H. Vagner. Iangs&ede

Niederrhein
§7. Ridlter, Brühl b. Köln
Sädl. Oldenburg,
östl. rtrirestfalen

Hans Heitling, Melle

Südhannover - Braunsdrweig
Mederer, Motorenwerke,
Brauns&weig-Querum

Nordhannover - Bremen,
§Tiegmann, Bremen

Oldenburg - Emsland
§Terner Böttger, Oldenburg

Niederelbe - Südl. Schleswig-
Holstein
H. J. Schlüter, Hamburg 19

Nördl. Sclrleswig-Holstein
Nordmotor GmbH., Heide

Ers otzteil-Liste

KL 2OO

or
et

eig. Lager

l(ons. Loger

zu Nochbarlager

;tw?rA

@

landou

oAugsüurg @

«» 859 4 59

Heruntergeladen bei http://www.radmacher−kriegsheim.de



Bild- und
Beslell-

Nu m mer

(l)
2
3
4
5
6

7
(8)
l0
l2
l3
t4
l5
t6fl
t8
l9
20
21
22
23

(24)
25
26
27
28
29
30
3l
32
33
34
35
36

zsb. Getriebe (ohne Kriechgang)
Getriebegehäuse
Rücklau{rad
Laufbüchse
Rücklaufacl-rse
Sechskantschraube mit ZaPfen
M 10x40

Feclerring B l0
Zsb. Hauptwelle mit Kegelritzel
Hauptwelle rnit Kegelritzel
Ei nstellscheibe
Ringschräglager 3308 X
Zwischenring
Radialdichtring 52 x 68 x 8
Distanzbr:chse
Sicherungsbledr A 40
Nutmutter M 40x1,5
Schieberad 1. Gg. - Rg.
Schieberad 2. Gg. - 3. Cg.
Schieberad 4. Cg. - 5, Gg.
'Walzenkranz 16 x 24 x20
Seegerring J 90x3
Zsb. Vorgelegewelle
Vorgelegelr'elle
Paßfeder A 10x8x63
Vorgelegerad 2. Gang
Vorgelegerad 3. Gang
Paßfeder A 10x8x40
Vorgelegerad 4. Gang
§Talzenkranz \V 16 x 24 x20
Ringrillenlager 6207 N
Sprengring Sp 72 A
Distanzrohr
Vorgelegerad
Seegerring A 35x1,5

ff

561 -5 s
127

628

6503

70952
70852

5407
472

Getriebe
Getriebegehäuse, Hauptwelle mit Kegelritzel,

Vorgelegewelle
(zu Bildseite 7/8)

DIN 
1 

r",,n",.-". I Bemerkung

13 220 0t 01

13 221 0r 01
13 221 00 10
13 221 00 50
13 221 01 t5

l3 220 00 07
13 2)200 21

13 222 00 53

13 222 0t 51

13 222 00 50

13 222 00 t0
13 222 00 11

13 222 00 12

13 220 00 09
13 223 00 20

13 223 00 10
13 223 00 11

13 223 00 12

13 223 00 53
13 223 0t 13

oio in ( ) gssetztsn Eild-Nummern ersdeinen nidll in der Abbildung. Bei Sestellung lilolor, Fohlgeslell- und Gelriebe-l{ummer ongeben

Getriebe
Z apfw elle, Zap f wellen s ch altun g, S chalte in satz

- (zu Bildseite 7/8)

Zsb, Zaplwelle
7-aofwelle
Ringrillenlager 6207
See[erring A 35x1,5
Sprengring 70
Radialdichtring A 35 x72x12
Seeserring I 72x2,5
Rad'ialdic[tring A 35 x72x10
Schaltmuffe
Schutzkappe für ZaPfwelle
Halbrundsdrraube M 6x 12

Federrine B 6
Zsb. Ziptweltenschaltung
Rasterwinkel
Sedrskantschraube M 10 x 20

Federring B 10

Soannstift 10 x l6
7-sb. Schaltwelle
Schaltwelle
Hebel
Soannstift 8 x 32

Rundschnurring 14x1,6
Schaltstein
Sechskantschraube mit
M 6x40

Sechskantmutter M 6
Zsb. Absperrfeder
Absperrfeder
Nabe
Soannstift 8 x 32

Zsb. Schalteinsatz
Zsb. Schaltgabel
Sdraltgabel
Führungsstück
Spannstift 6 x 2'l
Säeserring A l6x
Zsb. Schiltgabel

Spannstift 6 r 24
Seegerring A l6x
Zs.b.. Schittgabel t
Schaltgabel
f uhrungcstucK
Spannstift 6 x 24
Seegerring A 16x 1

Tra§er fti-r Schaltgabel

a. Gg.-5. Gg.

Trä[er ftir Schaltgabel
Zwischenlage

Bild- und I

ßsstell- |

Nummer 
I;;l

38 I

3eI
40 I

4ll
42
43
44
45
46
47
48
(49)
50
5l

lsz
lss
I csal
155
lsolsz
lsalss
loo
1.,
I rozr
163lollor
I «oo>

I «oz>
168loc
lzolzr
I <tzt
173
lttlzslto
I rzz>t78lzs
laolsr
laz
legler

l3 220 00 20
t] 22600 20

t3 226 02 25
22 226 00 07

132200035
13 226 01 70

13 220 01 36
1? 22601 22
t3 22601 28

00 996 14 05
t3 226 00 x5

t3 230 00 42
00 992 02 60
13 23.2 00 37

13 220 00 40
13 220 00 41

13 224 00 62
13 224 00 65

13 220 01 41

t3 22+ Ot 62
1? 224 01 65

13 220 02 4l
1? 224 0) 62
13 224 02 65

13 224 00 60
13 224 0l 60
13 224 00 66

I

il'- ( ) g*trtt" Bild-Nummsrn erstheinen nichl in der Abbildrng' i-.ig",i;-*;-il;;;totog.tt.ll'undGettiebs-t{ummarongobon

Heruntergeladen bei http://www.radmacher−kriegsheim.de



99

lo0
roe-§
97a

<
I

I

\. 38

22

n2 Jl"

f*flt

0elriebegehöuse
Rückloulrod
Houpfwe//e

üorgelegewelle

2opfwe//e
Schalbinsata

;Fjfu

6%r'@t
ffi@s 68

0--80
t-87

- ä-uIl0 \6
63

sB S-oa
L-os

5h h e So n de rausrüslun?t

"-

Heruntergeladen bei http://www.radmacher−kriegsheim.de



Getriebe
Achstrichter, Hinterachse, Differentialschaltunl

Ausgleichgetriebe
(zu Bildseite 11/12)

Bild- und
Bestell-

llummer
Benennung

An-

zohl
DIN Teilnummer Bemedr

lI5
lr6
lt7
lr8
lt9

(I20)
t2t
122
123
124
125
126
l26a
I 26b
l26c
127
128
129
130
t3t
t32
r33

034)
r35

(l 35a)
136
137

(l 37a)
138
139
t40
t4I
142
143

(r44)
t45
146
147
148
149

(l 5l)
r53
t55
156
157
I58

Achstrichter
Ringrillenlager 6210
Seegerring J 90x3
Sedrskantschraube M 14x45
Federring B 14
Zsb. Hinterachse
Hirrterachse
Ringrillenlager 6210
Seegerring A 50x2
Stirnrad
Seegerring A 48x1,75
Scl-raltmuffe ftir Diff.-Sperre
Schaltmuffe
Sechsk.-Scl-rraube m.Zapf . M. 8 x20
Sicherungsblech
Zwischenring
Radiafdichtring A 56x80x 10
Seegerring J 90x3
Hinterradnabe
Paßfeder A 12x8x70
Kronenmutter M 40x1,5
Splint 8 x 70
Zsb. Dif f erentialschaltung
Rasterwinkel
Schild für Differential-Sperre
Sechskantschraube M 10x20
Federring B 10
Halbrundkerbnagel 3 x 4
Schaltfinger
Seegerring A 18x1,2
Rundschnurring 14x1,6
Absperrfeder
Nabe
Spannstift 8 x 32
Zsb. Schaltwelle ftir Dif{.-Sperre
Sclraltwelle
Schalthebel (unten)
Schalthebel (oben)
Spannstift 8 x 32
Schaltstein
Zsb. Ausgleichgetriebe
Tellerrad
Ausgleidrkörper
Ausgleichtrab ant
Bolzen für Ausgleidrtrabant
Zyl.-Sdrrb. m. Splintl. M 10x75

2
2
2
16
t6
2
2
2
2
2
1

I
1

I
I
2
2
,
2
1

2
a

1

I
I

l|

2
4
I
1

I
I
I
I
1

1

1

I
2

I
I
I
I
2
,|

6

625
472
931-8 G
127

625
471

471

561-8 G

6503
472

6885
937-5 s
94

933-8 G
127
1476-MS

471
v 5-1599

I 48t

1481

6912-8G

13 231 Ol 02

t3 230 03 2l
t3 235 03 15

13 233 00 10

13 232 01 25
l3 232 02 25

0099207 30
l3 235 01 5l

13 234 02 01

13230003'
13 232 0070
00.r35 01 22

13 232 00 32

00 996 14 05
0099202 60
t3 232 00 37

l? 230 01 36
t3 23201 22
13 232 00 35
t3 232 0t 35

12 232 o0 30
t3 2300001
1? 233 02 1l
13 231 01 01
13 232 00 11

l3 232 00 9l
00 995 07 60

gio in ( ) gesetztsn Bild-Nummorn erscheinon niüt in der Abbildung. Bei Eeslellung li,lolor, Fohrgeslell- urd Golrlaia.llunl

Ringrillenlager
Seegerring J 9

Sedrskantschra

Seegerring A 48x:
Scl-raltmuffe ftir Di
Schaltmuffe
Sechsk.-Schraube m
Sicherungsblech
Zwischenring
Radialdichtring A :

Seegerring J 90x3
Hinterradnabe
Paßfeder A 12x8:
Kronenmutter M 4

Splint 8 x 70
Zsb. Differentials
Rasterwinkel
Schild für Differen
Sechskantschraube
Federring B 10
Halbrundkerbnagel

Spar
Zsb.

Bildseite 7/8 ionen

a)

I

")

Getriebe
Getriebegehäusedeckel, Schalthebel mit

Schaltdeckel
(zu Bildseite 28)

Benennung

85
86
87
E8
89
90
9t

.92
93

(94)
95
96
97

(98)
99

100
r0t
r02
r03
104
I05
r06
107
t0E
r09
lI0
Ilt
112
It3

Zwisd-renlage mit Soerre
Kugel gehärtet 10 ö
Sdrraubenfeder zvl.
Sechskantschraube M 10x 30
Federring B 10
Getriebegehäusedeckel
Sechskantsdrraube M 10x55
Federring B l0
Zylinderstift 12 m 6x25

Sechskantmutter M l0
Abstandrohr
Feder (konisd.r)
Haltering
Sicherun gsrin g (zweiteili g)
Sechskantschräube M 10"x25
Federring B I0
Sedrskantsdrraube M l0x 35
Verschlußschraube M 22x1,5
Didrtring C 22x29
Einfüllstutzen
Sechskantschraube M I x 35
Federring B 8

I
3
3
4
4
1

10
l0
2
1

1

I
2

l3 224 01 66
00 994 00 80
00 992 00 05

t3 221 ot 05

13 220 00 37
13 220 00 5t
13 225 00 05
22 225 00 93
t3 220 00 46
13 224 00 30
22 224 00 31
00 996 06 30

t3 225 00 53
00 992 0t 05
22 225 00 56
22 225 0t 56

0099002 t0

13 225 00 30

I)ie in ( ) gssetzten Eikl-l,lummern ,

sgleidr
Splint

Heruntergeladen bei http://www.radmacher−kriegsheim.de



u.,ojfl^ffil'
/' I9a-----mrB

197

u8fii'

2lo 194/ ttz
3

ffi

-r47\-t48
146

\-I48149 i-
fl

L to+ 14s
I53

u.a245
244

243

t)Zt

222
224 I

221 toz. 135

' 159

Z+sa 247

246

255

'n6 223

S'*n-@#
.136 t4o ll tÄl

it&trijs
#'"1ffi(a 123 I

ä ,/ 126c

179ßs
',/ r.l

/§,
A

t88
208

,71'?,u
/18O'

ü"k
234 @Achstrichter

Hinterochsen
Diferentiabchollung

Ausgleichgetriebe

Brenslromme/
Zweibaakenbremsen

l{andbremse
fioregulierung

234

8I
ad4

-@d
r9I

Heruntergeladen bei http://www.radmacher−kriegsheim.de



Zweibackenbremse links,
Zweibackenbremse rechts

(zu Bildseite 11/12)

r59
160
162
164
r65
166
167
t68
r69
170
I7t
172

(r 73)
174
175
176
177
178
t7g
r80
l8l
182
r86
r87
188
189
190
t9t
192

(r 93)
194
't95
r96
t9l
t98
t99
200
20r
202
206
207
20E
2A9
210
2tt
212
213

Kronenmutter M 10
Splint 2 x 22
Ausgleiökegelrad
Ausgleiöachse
Radialdicltring A 54x 85 x 10
Ringkegellager 32 211
Flansch für Bad<enbremse
Einstellscheibe
Sechskantschraube M 10x 25
Federring B 10
Bremstrommel
Seegerring A 48x1,75
Zsb. Zweibackenbremse links
Bremsschild links
Bremsschlüssel
Bremshebel
Spannstift I x 36
Lagerbolzen
Halter
Fladre Sechskantmutter M 16x 1,5
Zugleder
Zsb. Bremsbaike
Bremsbelag 30x5x114o
Rohrniet C 4x8
Zugleder für Bremse
Secl-rskantschraube M 10 x 40
Sechskantschraube M 10 x 45
Sechskantmutter M 10
Federring B 10
Zsb. Zw eibackenbremse rechts
Bremsschild rechts
Bremsschlüssel
Bremshebel
Spannstift 8 x 36
Lagerbolzen
Halter
Flache Sechskantmutter M 16x 1,5
Zugfeder
Zsb. Bremsbad<e
Bremsbelag
Rohrniet C 4x8
Zugfeder fitr Bremse
Sec-hskantschraube M 10 x 40
Sechskantsdrraube M 10 x 45
Sechskantmutter M 10
Federring B I0
Sechskantschraube M 10x 50

2
2

20
2
I
2
4
4
1

650? B2
720

935-5 s
94

933-8 G
127

471

1481

936-5 S

7338-Cu

931-8 G
931-8 G
934-5 S
127

1481

936-5 S

7338-Cu

931-8 G
931-8 G
934-5 s
127
931-8 G

13 232 00 10
t3 232 00 t5

14 241 01 05
00993 10 40

13 241 00 01

13 240 02 07
13 241 00 08
13 245 01 t6
13 241 Ol 30

13 245 00 94
13 241 00 40

00 992 37 05
13 240 00 36
00 993 00 60

o0 992 24 05

13 240 03 07
13 241 01 08
t3 245 01 16
l3 241 01 30

13 245 00 94
13 241 00 40

0099237 05
13 240 00 36
00 993 00 60

oo99224 05

l3

Handbremssegment, Handbremshebel,
Handbremsstange, Fußbremsstange'

Gasregulierung, Gasgestänge
(zu Bildseite 11l12)

Bild- und
Bestell-

Nummet

Benennung
An-

zohl
DIN Teilnummer Bemerkung

(2r4) I

2r5 I

216 I

217 I

218 I

2te I

(220) I

221 |

122 I

72t I

224 I

225 I

226 I

217 |

228 I

22e I

230 I

231
(232)
233
234
234a

(23t)
236

(236a)
237

(241)
(242)
241
245
245a
246
247
247a
248
249
249a

I zso
I zsr
I zsrI zst
I zss
I zss,
I zsoI zst
I zsaI tss
I zoo

Zsb. Handbremssegmenl
I{andbremssegment
Bolzen

lO x25
Soannstift 10 x 24
Sächskantschraube M
Federring B 10
Zsb- Handbremshebel

1

1

1

2
2
I

I
1

1

1

2
2
2
1

2
2

Handbremshebel
Druckstück
Druckstange
Druckfeder
Bolzen
Klinke
Unterlagscheibe l3
Solint 4 x 25
I.interlagscheibe 6,4
Splint 1,5 x 15

Seegerring 25 x 1,2
Zsb. Handbremsstange
Handbremsstange
Kugelmutter M 10
Se&skantmutter M 10
Zsb. Fußbremsstange
Fußbremsstange
Kugelmutter M 10

Sechskantmutter M 10
Zsb. Gasregulierung
Zsb. Fuß- u-nd Handgashebel
Handgashebel
Kugel35OMS
Sechskantmutter M 8

Zsb. Fußsashebel
Bolzen zui Gasregulierung
Seegerring 420x1,2
Halter
Teller{eder 40x74,3x2
Bremssc]leibe
Kronenmutter M 14

Splint 3 x 28
Gasgestänge
Scheibe 8,4
Splint 2 x 15

Führun gslasdre
Abstellgestänge
Kusel 35 O M8
Sechskantmutter M 8

Sd.reibe 6,4
Splint 1,5 x 15

1

I
1

1

I
1

1481
933-8 G
127

4?3
94
125
94
471

935-5 S

934-5 s

934-5 S

471

935-5 s
9+

125
94

934-5 s
125
94

t3 240 00 2l
13 243 00 39
t3 243 0l 94

132400020
13 2+3 0l 30
22 243 01 88
17 243 00 43
00 992 05 05
t? 243 00 94
22 243 00 44

171

t0 171
t7 171

17

13 240 00 05
13 241 02 48
22 241 01 9l

13 240 01 05
13 241 03 48
22 241 Ol 91

17 170 05 01

13 170 0l 02
13 171 0l 35
00 996 04 30

13 170 0c 05
12 171 0094

13 171 01 40
90 992 02 15
12 171 O0 20

08 45

00 60
09 45

Oie in ( ) gesetzten Bild-l{ummern ersdeinon nid, ln dor Abbildung. lei Bestellung

Bildseite ll/12 innen

Il,loloF, F0hrgoslell- und Getriebe-Nummer ongeben iitd,ng.o'i-E'telt*gMoloF,t0hrgeslell"UndGelriebe.Nuümelongeben

Heruntergeladen bei http://www.radmacher−kriegsheim.de



1A

Kupplung
Kupplungsgehäuse, Kupplungsteile

(zv Bildseite t7ll9)

Bild- und
Iestell-

Num mer
Benennung

An-

zohl
DIN Teilnummer Bemerkung

(26r )
262

(263)
264
265
?"66
267
268
269
270
271
27la
272
213

(274)
275
276
277
2t8
279
280
28r
282
283
284
285
286
287

(288)
289
290
291
292

Zsb. Kupplungsgehäuse
Kuppl un gsgehäuse
Zsb. Antriebswelle
Antriebswelle
Ringrillenlager 6308 N
Sprengring Sp 90 A
Seegerring A 40x1,75
Verschlußdeckel 18
Radialdichtring A 35 x72x 12
Hydraulikschrniernippel H 3 A
Sechskantschraube M l4 x 45
Zylinderschraube M 14 x40
Sechskantscl-rraube M 14 x15O
Federring B I4
Zsb. Kupplungswelle
Kupplungswelle
Einstellgabel
Spannsti(t 8 x 36
Sechskantschraube M 8 x 30
Sechskantmutter M 8
Zsb. Kupplungspedal
Sechskantschraube M 10x 35
Seclskantmutter M 10
Kupplungsgabel
Spannstift 6 x 40
Seegerring A 2Ox1,2
Scheibe 22x35 x0,5
Zugfeder
Zsb. Fußbremswelle
Fußbremswelle
Mitnehmerhebel
Spannstift 8 x 45
Lenkbremshebel

1

1

1

1

1

1

2
2
1

4
3
I
2

6
1

I
1

1

)
2
1

2
2
1

2
I
x
1

1

I
1

1

2

625
5417
471
443
6503
71412
931-8 G
912-8 G
93r-8 G
127

1481
933-8 G
934-5 s

933-8 G
934-5 s

14Bt
471

1481

13 210 00 02
13 211 02 01
17 220 00 05
17 2220220

13 210 00 12
13 212 01 20
13 251 00 30

13 2500001

t7 21202 t0

12227 00 52
00 992 37 05
13 240 00 02
l3 241 00 20
13 252 00 25

1324401 15

Lenksegment, Lenkstock kpl.,
Lenkwelle

(zu Bildseite 17118)

Benennung

Die in ( ) gesefzlen Bild'l{ummetn ersdeinen nithl in der Abbildung. Bei Bestellung Motor., fohrgesiell- und o*rieUr-ilumrer offi

I 
r.-

I 
zohl

Teilnummer Bemerkung

551-t s
934-5 s

931-B G
931-8 G
127

12 242 00 10

00 993 04 40
1? 252 00 05

12 252 00 35

00992 37 05
13 252 00 15
25 270 02 20
25 270 03 20

t3 272 03 15
00993 11 40

13 274 0l 30
00 991 12 05

00993 01 40
17 270 01 0l
13 273 00 55
25 273 00 50
13 270 01 08
13 273 00 20
25 273 00 12

25 273 00 54

25 273 00 12

25 273 00 74

12 227 00 52
25 270 00 22
25 27? 00 23

1

n

2-3
2
2
,)

2
1

2

293 I Mitnehmerstück
294 | Spannstift 8x40
295 | Beilagscheibe 25 x 40 x 0,3

297 lPaßfederAl0x6x40
298 I Sechskantsdrraube M 10x40

302 I Zusfeder
303 I Befäst;gungswinkel {ür Zugteder
304 | Zsb. Lenksegment links
305 | Zst. Lenksegment rechts
306 I Gewindestift m. Kegelans. M 10x55

299 lFederringBl0
300 | Fußbremspedal
301 | Spannstift 8x40

307 I Sechskantmutter M 10
308 | Lager für l-enkung
309 I Einstellscheibe

(329) | Zsb. Spannring vollst.
329a I Spannring
329b I Sicherrrngsring 40 x 7,75

316 I Solint 5x45
317 I Seilrgscheibe 32 x50x0,3lo,5ll,o

(318) i Zsb. Lenkstock l<omplett
320 I Lenkrohr

323 | Lenkwelle

321 I Laserbuchse für l-enkung
(32D I Zsb. Lenkwelle mit Kegelstirnrad

310 I Sechskantsclraube M 12x45
310al Sedrskantschraube M 12x35
3ll lFederringB12
312 I I-enkstockhebel
314 I Paßfeder 8 x7 x28
315 | Kronenmutter M 24x1,5

324 | Kegelstirnrad
325 I Zwischenrohr
326 lZvlinders(ift 6m 6x32
326a I Kegelstirnrad
326b I Gegenlager
326c1 Spannstift 6x40
326d1 Scfrmiernippel H1 a8
326e I Schmiernippel H 3 a8
327 | Sicherungsring 22 x 1,2

328 I Scheibe 22 x 35 x 0,5

__.*

ole in 1 1 gesetzten Bild-Nummern erscheinen nichl in der Abbildung. Bei Bsstellung ilolor-, tohrgestoll- und Gelriebe-Nummer onn'

Heruntergeladen bei http://www.radmacher−kriegsheim.de



326c

Kupplungsgehöuse
Antriebswelle
Kupplungswelle

/ußbrensweile
Lenkung

l"/öh. u. friemenscheibenonlrieb

Kupp/ung

Drahtgitter

fqtdelh.Lenkung

372
370

/ )'70 r,
*,,/12tß

''l"o>".l.,*rry
4-JU0 376/

h{.eLNiz7l-u.a

g6"tzza

279
zza 3g*4

/ 408
/rf $ -zze
276 /409

278

k- ,,'§
@@-ffi-szo

--363
36I

503

I

O"'<=Lt"

Heruntergeladen bei http://www.radmacher−kriegsheim.de



-

Bild- und
Beslell-
Nummer

(330)
330a
330b
330c
330d
330e
33t
331 a
33t b
331 c
332
333
334
335
336
337
337a
337b
338
339

(340)
(34r )
342
343
344
345
346
346a
347
347a
347b

(348)
(348a)

349
34ia
350
35t
352
353
354
355

(356)
(357)
358
359
360

für Schwinge, Mähaus- und -einrückung
(zu Bildseire 17l18)

Benennung

Zsb. Sternsriff
Griffmutter"
Spannsdrraube M 10x70
Spannstift 4 x 22
Scheibe 6,4
Splint 1,5 x 15
Handrad mit Abdeckplatte
Paßfeder A 5x5x22'
Scheibe 21
Sechskantmutter M 20x 1,5
Zylinderstift 10m 6x20
Sechskantscl:raube M 12x 35
Sechskantsd-rraube M 12 x45
Federring B 12
Drahtgitter für Kupplungs-
Befestr'gungsblech ' '
Sechskantschraube M 8x 15
Federring B 8
Zsb. Olneßstab
Dicl-rtring C 22x29
Zsb. Mähantrieb für Schwinge
Zsb. Mähantriebswelle
M ähantriebswel le
Ringrillenlager 6207
Mähantrieb-Schaltrad
Ringrillenlager 6006 X
Abschlußdeckel
Rundschnurring 65 x 3,8
Radialdichtring A 55 x72 x 10
Sicherungsring 72 x 2,J
Rundschnurring 34x4
Rutschkupplung
Zsb. Kurbelscheibe
Kurbelscheibe
Kurbelzaofen
Paßfeder'A 10x6x40
Drud<hülse fur Rutschkupplung
Druckfeder
Scheibe für Druckfeder 22 x 15 x O,5
Zylindersd'traube M 14 x 90
Federring B l4
Zsb. Mähaus- und -einrückung
Zsb. Schaltwelle
Schaltwelle
Hebel
Spannstift 8 x 32

1481
1 25-St
94
(74101)

6885-Sr
1 25-St
936-5 S
7
93r-8 G
931-8 G
127

933-8 G
127

7603-Al. Asb.

6503
472

5 St.

Teile der Lenkun& Zsb. Mähantrieb

2
2
1

4
1

3
4
4

625

625

Beslellung lr4otoF, tonffi"n

I airaseire r7lrE innen D I

--=L-rl

Bildseite l7llE innen

25 270 00 25
25 273 01 26
25 273 0090

25 273 00 01

13 211
to 211

10 210 00 32

133500203
13 350 0l 05
13 352 01 20

13 352 02 12

13 352 0t 26
00 996 00 05

00 996 29 05
13 227 00 t7
12 220 0070
12 227 00 t5
10 352 00 23

12 227 00 53
009e2 11 05
12 227 00 52

13 350 02 14
13 350 00 11
13 ?52 00 2t
13 226 01 28

Oie in { ) geselzfen Bild-Nummern erscheinen niüt in der Abbildung. gei

I

36r
362
363

(3ö4)
(365)
366
367
3ö8
369
370
371
372
373
374
375
376
377
378
379

(380)
38r

385
386
387
388
389
390
39t
392
393
394
395
396
397
398
399
400

(40r)
404
406
407
408
409

Rundschnurring 14x1,6
Schaltstein
Deckel zum Kupplrrngsgehäuse
Zsb. Mäheinrückhebel
Zsb. Sperrhebel
Sperrhebel
Zylinderstifr 4 x 14
Mäheinrückhebel
Ausrückstange
Klinkenschraube
Sechskantmutter M 10
Druckfeder
Spannstift 8 x 36
Haltewinkel
Zugfeder
Sechskantschraube M 10x 35
Sechskantscl-rraube M 10x 30
Federring B 10
Dreharm
Zsb. Kupplung F.aS.-K. 12 Z
Abschlußplatte kpl. mit Stützwinkel,

Schenkelfedern u. Niete
Anpreßplatte
Hebel
Ausrückring
Hauptleder
Federtüllen
Bügel zur Schenkelfeder
Bolzen
Kugelmutter
Montagebügel
Kupplungsscheibe kpl.
Belagring
Nieten-für Belag
Grafitsdrleifring kpl. m. Fassung Cr. 1

Grafitring lose
Fassung
Formfeder
Kupplun gs{l ansch
Buchse für Antriebswelle
Sechskantschraube M 8 x 18

Federring B 8
Sechskantschraube M 10x 30
Befestigungsschraube M 10x 230

J

4
I
1

1

1

J

1

I
9
J
f,

3
J

1

2

12
1

1

1

2
1

I
6
6
8
2

v5-1599

934-5 s

1481

931-8 G
931-8 G
127

933-8 G
127
931-8 G

fvläheinrückhebel, Kupplung
(zu Bildseite 17l18)

Bemerkung
sild.und | | lr-

l,T#[, I 
Benennung 

l*n'

00 996 14 05
13 226 00 35
13 211 01 05
13 35000 12
13 350 00 17
t3 352 00 32

25 352 01 3l
13 352 00 38
00 995 01 70

oo992 03 05

13 352 04 40
00992X7 05

1330501 13

18 80 070 001

1 8 72 009 000
18 02 030 100
1806015200
1 8 03 020 000
1 I 05 084 000
18 14 007 000
18 20 007 000
18 09 022 000
18 15 058 000
18 20 005 000
18 60 049 001
lB 41 050 001
18 r7 015 300
18 56 002 101

I 8 44 002 000
t8 44 012 t01
t8 05 420
17 212 02 95
17 222 02 50

00995 0+70

Die in { ) gesetzten Bild-Nummern erscheinsn nichl ln der Abbildung. [0i Seslellung l,lolor, tohrgeslell- und Gelfiebo"J'lummer ongeben

Heruntergeladen bei http://www.radmacher−kriegsheim.de



T-

20

Vorderachskonsole, Motorhaube

(zs Bildseite 23124)

Bild- und
Sestell-
Nummel

Benennung
An-

zohl
DIN Teilnummer Bemerkung

(4r0)
(4t t)
(4r 2)
413
414
415
416
417
418

(438)
4X9
43ia
440
441
442
443
444
445
446
447
448
449
450
451
452
453
454
455
456
457

Stiftschraube M 10x230
Sed-rskantmutter M 10
Federring B 10
Vorderachskonsole
Sechskantschraube M 14 x 45
Federring B 14
Anhängeöse
Sechskantschraube M 16x 45
Federring B 16
Zsb. Motorhaube
Motorhaube
Klemmfeder
Stützstange
Bpugierrohr
Sechskantschraube M 6x20
Seöskantmutter M 6
Ring
Ose für Haubenhalter
Halbrundschraube M 4x 12
Sechskantmutter M 4
Federring B 4
Puffer-Pilz
Sedrskantsdrraube M 10x40
Sechskantmutter M 10
Federring B 10
Firmenschi ld,,Kramer"
Halbrundsöraube M 4x 10
Sec]-rskantmutter M 4
Haubenhalter
Senkschraube M 6x12

,,

n

t2
1

4
4
1

2
2
1

1

I
1

1

1

2
1

I
2
2
2
2
1

2
2
1

4
4
1

2

939-8 G
934-' s

127

931-8 G
127

931-8 G
127

933-8 C
934-5 S

86-5 S
934-5 s
127

933-8 G
934-5 s
127

86-MS
934-5 s

87-5 s

22 264 0t Ol

22 202 02 06

17 300 05 30
17 305 03 03

33 305 01 09
00 305 00 10

00 993 00 82
t2 ?05 00 57

00 993 03 78

00 435 00 10

22 305 00 40

Bild- und
Bestell-

l{ummer

(458)
459
460
461
462

463
464
465
466
467

(470)
471
472
473
474
475
476
477
478
4tg
480

(48r)
482
492
493
494
495
496
497
498
499
500
501
503
503a
504
505
506

ole in ( ) geselzt0n Bild-Nummern elsdeinen nidll in der Abbildung. Bei Bsstellung lr,lotor., fohrgestell- und Gelriebe-J{ummer ongeben

Vorderachse
@v Bildseite 23/24)

Benennung
I an-

| 
.n' DIN Teilnummer Bernt rkrur

Zsb. Vorderachse kpl. (gefedert)
Zsb. Vorderachsträger EH :70
Spindelbüchse
Anschlag {ür Achsschenkel
Schmiernippel (in Adrsrohr)

H148
Untere Laufbüchse
Scheibenrillenlager 51 108
Zwischenrins
Spiralfeder +bi. @ xl23 langxlS @

Obere Laufbüchse
Zsb. Achsschenkel links
Achsschenkel links
Radnabe
Ringkegellager 30207
Ringkegellager 30206
Filzring 63,5 x72x4
Unterlagsdreibe 26,5 A x52 @ x5
Kronerrmutter M 26x1,5
Splint 5 x 50
Sd-rutzkappe
Schmiernippel H1 M 10x1
Zsb. Achsschenkel redrts
Achsschenkel rechts 

'

Faltenbalg
Federbügel 3@x237lang
Seegerring A 35 x2,5
Lenkschenkel Iinks
Lenkschenkel rechts
Paßfeder 8x12x30
Unterlagscheibe 15 A x55 A x6
Sechskantsd.rraube M 14 x 30
Federring B 14
Zvlinderstift 4m 6x15
Zib. Lenkschubstange
Splint 2x22
Splint 4 x 25
Spindel
Bolzen ohne Kopf l2h 7l:110x97

71412

711
4.1586
3.1857

c-2.934
720
720

c-5.100-3
8.019 15
937-4D
94
4.5277
71412

2.5081x1
4.1897

c-5.217
931-8 G
127
7

94
94

1433

Dlo in ( ) g6setzt0n Bild-Nummern erscheinen nirhl in der Abbildung. Boi Beslellung Molor, fohrgestell- und Getrlobc'llummrr o

17 260 10 01
17 26009 02
22 261 03 50
17 261 00 58

17 261 03 50

22 261 00 51

o0 992 07 05
t7 261 02 50
25 2600005
25 26202 01
22 263 01 0l

22263 0092
22 263 00 52

22 263 00 95

25 260 01 05
25 262 03 01
00 996 00 50
00 992 00 25
00 992 03 35
13 274 00 32
t3 274 01 32
00991 1005
00 993 00 40

17 27005 10

25 2640020

Heruntergeladen bei http://www.radmacher−kriegsheim.de



.W^-ffi

ffi-;oo

Uorderachskonsole

. llotorhaube
Aorderochse
Achsxhenkel
Lenk*hubsfonge
Aorderräder

Auspuff

Brennstofrbehölter
0elleitungen

506
F&m
,ü1oot

495 ,

493

\ffi@

6445

472d'

465

-464
-463
493 475473

444
-442

449

+tt 478 oo
416l A trs
W'd

Heruntergeladen bei http://www.radmacher−kriegsheim.de



Vorderrad, Auspuffrohr,
Brennstof fbehälter, Lecköltreitung

ks Bildseite 23/24)

TeilnummerBenennung

(508)
509
5t0
5il
5lla

(51 2)
513
514
5t5
516
517
5t8
5t9
520
521
522
523
524
525
526

Zsb. Vorderrad 4,50 x 16
Scheibenrad 3.00Dx16
Reifen mit Schlauch 4.iOx16
Sechskantschraube M 18x 30
Federring C 18,5
Zsb. Auspuffrohr
Auspuffrohr vorn
Auspuffrohr hinten
Rohrschelle
Sechskantsdtraube M 10 x 30
Seöskantmutter M l0
Federring B 10
Auspuiftopf
Rohrschelle
Sechskantsd-rraube M 10 x 30
Sechskantmutter M 1O
Federring B l0
Sechskantschraube M 12x20
Federring B 12
Auspuffkrümmer.
Didrtuns 4102
Sechskan'tmutter M I
Scheibe 8,4
Zsb. Konsole f. Brennstoffbehält.
Spannband
Spannband
Filzstreifen 5x20x300
Sechskantsclraube M 10x 15
Federring B I0
Zsb. Brennstoffbehälter
Brennstoffbehälter
Sieb
Deckel

527
528
529
530
53t
532
533
534
535

(537)
538
539
540
54t
542
543
544
545
553
554
554a
554b
555
556
557
558
559
560

2

2
1

2
4
4
I
2

2
2

§Tinkelbrennstoffhahn M 16x1,5
Dichtring A 16x24
Bolzen mit Gewinde
Bolzen ohne Gewinde
ZylinderscJ:raube AM 6x 50
Halter (f_ür Kraftstoffleitung)
Halbrundsclraube M 6x li-
Sechskantmutter M 6
Federring B 6
Z.b, Leckölleiruns
Hohlschraube A 2iä
Dichtring A 8x12
Hohlschraube A 4
Dichtring A 10x 14
Oldruckschalter M I0x 1k

oie ln ( ) g0setzt6n ßiid-Numm.ro.rr,h

rn- I

,ohrl DIN

2
n

2
0
0

ET.36

931-8 G
74361

931-8 G
934-5 S
127

931-8 G
934-5 S
127
933-8 G
127

934-MS
1 25,St

933-8 G
127

7603

84-J S

86-5 S
934-5 S
127

7623-6 S
7603-Ca
7623-6 S
7603-Cu
75552

Fahrersitz, Hinterradkotflügel links

(zu Bildseite 27128)

Bild- und I

Eestell- |

Nummer 
I

I rn-Benennung I _

t"
DIN Teilnummer Bemerkung

574
575
576
577
578
579
580

(58I)
582
583
584
585
586
597
598
599
600
60t
602
603

Sitzfederblatt
Lasche für Sitzfeder
Sechskantschraube M 10x 45
Federring B 10
Fahrersitz
Flachrundschraube M 12x40 Mu
Federring B 12
Zsb. Hinterradkotflügel links kpl.
Zsb. Hinrerradkotflügel links
Zsb. Rückenlehne links
Sechskantschraube M 8x20
Sechskantmutter M 8
Federring B 8
Be festi gun gswinkel
Sechskantschraube M 12 x45
Sechskantmutter M 12

Fedeiring B 12
Sechskantsdrraube M 12 x 55
Sechskantschraube M 14x3o
Federring B 14

I
1

4
4
1

2
2

1

,
1

t
t
3
2
2
D

J

1
,)

2

931-8 G
127

603-4 D
127

e33-8 G
934-5 s
127

931-8 G
934-5 S
127
931-8 G
931-8 G
127

22 292 01 01
10 292 01 05

22 291 O0 0l

13 3000001
13 300 00 02
13 300 00 14

13 302 00 46

8-24

00 310 01 05
00 311 01 05
00311 01 10

17 320 02 03
17 321 02 05
17 321 03 05
0099347 39

17 321 04 0t
10 321 00 39

22 321 09 85

13 16001 14
00 993 15 10
00 993 16 10
00 993 03 90

13 160 00 01
13 160 00 03
00 161 00 02
00 16t 00 03
22 161 00 05
Preßspan
00 990 00 1,
0099001 15

17 083 00 40

17 1100407

Bifdseite 23124 inneo DI
I___L__J*r

Oi. in 1 1 gesotzten Bild-Nummern ersdreinen nidt in der Abbildung, Bei Beslellung Molor-, t0hrgeslell' und Gelriebe-l{ummor on0oben

Heruntergeladen bei http://www.radmacher−kriegsheim.de



f%
61ia I

@
g

@ffi@

584
s86 ^ -628

27
23 6O3

599\t9t &

'l 92 s

646

rT
oss66

647

655
654 @

q -oct
@--6s4

Tohrersitz
ItintenodkotflÜgel

7ußbleche
Rückstrohler

AnhöngekuPPlung

Ackeronhöngeschiene
llinleröder
U)erkzeugkosten

Heruntergeladen bei http://www.radmacher−kriegsheim.de



,,ie in ( ) gesetzren Bird-r{ummern.rr,n@ Itlotor, tohrgeslell. und Getriebe.Nummer ongeben

Hinterradkotflügel rechts, Fußbleche

(za Bildseite 27/28)

Bild- und I

,läii} I Benennung

(6pfl | Zsb. Uinrerradkotilügelrechtsk
99t I Z+ Hinterradkotfrugä-i"ari, -"
606 | Zsb. Rrid<enlehne ,.Ef,ir'--'
607 j Sechskantsclrraube M 8x20
608 | Sechskanrmurter M 8
609 lFederrineB8ou, lrederrlnsBtj
flp | §<fr-utzs.fi;td ftir Zapfwele6ll I Sechskantschraube M t+*t:
6lla I Federrine B t4 -

612 | Haltewin"kel frir Fußbledr vorn
613 | Haltewinkel für e"Att"A lirL,
614 | Haltewinkel für Fußbllch iechts
615 | Werkzeugkasten
616 | Befestiguieswinkel
617 | Sechskäntsihraube M 12x45
618 | Sechskant-"tt"iM tf
619 lFederringBt2
620 | Sechskan"tschraube M 12x55
621 | Sechskanrschraube M 14; 3b
622 lFederrinsB14
623 | Fußblecfi links
624 | Fußblech rechts
625 | Sechskanrschraube M 10x40
626 | SechskantmrrtteiM I0
627_ lFedening B 10
628 | Sechskan"tschraube M 8x20
629 | Sechskantmutter M 8

3

3
1

,)

2
a

2
J
J

1

2
1

1

1

6
6
6
4
4
4

933-8 G
934-5 S
127

933-8 G
127

931-8 G
934-5 S
127
931-8 G
931-8 G
127

931-8 G
934-5 S
127
933-8 G
934-5 S
127

13 30001 01
l3 300 01 02
13 300 01 t4

13 220 0273

13 303 00 18
13 303 01 18
13 303 02 18
t3 160 00 05
13 302 00 46

13 303 0005
13 303 01 05

29

Rückstrahler, Anhängekupplung,
Ackeranhängeschiene, Hinterräder

(zu Bildseite 27128)

Bild- und
Sestell-

l{ummer
Benennung

An-

zo hl
DIN Teilnummer Bemerkung

(63r)
632
633

(634)
635
635a
635b
635c
635d
636
637
638
639
639a
640
6tOa
640b
640c
641
64la
642
642a
643
643a
643b

(644)
645
646
647
648
649
650
65t
652
653
654
655

(656)
657
658
659
660
66r
662

(663)
(664)
(664a'.
(664b.

Zsb. Rückstrahler
Halter für Rüd(strahler
Rüd<strahler
Zsb. Anhängekupplung vollst.
Zsb. Anhängegehäuse
Gummipuffer zylindr.
Zwischenscheibe
Führungsring
Cummipuffer konisch
Typenschild
Halbrundkerbnagel 3 x 4
Anhängemaul
Kronenmutter M 24
Splint 5 x 45
Sechskantsdrraube M 14x 15
Feder
Führungsbolzen
Federring B 14
Zwischänplatte
Senkschraube M 10x20
Sechskantschraube M 14x45
Federring B 14
Anlrängezapfen
Si cherungsspl i nt
Sicherungskette
Zsb. Ackeranhängeschiene
Ackeranhängeschiene
Bolzen
Splint 5 x 35
Strebe
Sechskantschraube M 12x45
Sechskantmutter M 12
Federring B 12
Bodenbrett
Sechskantschraube M 10x 25
Sechskantmutter M 10
Federring B 10
Zsb. Hinterrad 8-24
Scheibenrad W 7x24
Reifen mit Schlauch 8-24 AS
Sechskantschratrbe M 18x 30
Federring C 18,5
Typenschild
Halbrundkerbnagel
Ring
Halbrundschraube M 6x2I
Federring B 5
Sechskantnrutter M 6

2
2
2
1

1

2
1

1

1

1

4
1

1

1

1

1

1

1

I
2
4
4
1

1

I
1

I
2
4
o

2
2
2
1

4
4
4.
2
2
2
t2
12
1

4
2

2
2
2

1476-MS

935-5 s
94
933-8 G

127

87-' s
931-8 G
127

94

931-8 G
934-5 s
127

933-8 G
934-5 s
127

931-8 G
74361

1476M5

86-5 s
127
934-5 s

13 330 00 06
l3 332 02 40
00 332 00 07
17 200 02 05
17 200 01 06
22 202 00 97
22 202 00 5t
22202 00 58
22 202 0t 97
00435 11 15

22 202 02 07

o0 992 39 05
22 202 00 93

t7 2020030

22 202 01 35
22 20201 08
22 202 00 36
13 200 03 10
10 203 04 01
132030093

13 203 00 22

132030306

o0 310 01 t0
003r20405
00 312 05 10

00 435 08 15

00 993 00 82

ET 58

Die in ( ) gesetzten Bild-Nummern erscheinsn nidt in der Abbildung. Bei Beslellung Motor-, Fohrgestell- und Golliebe-Nummot ongsbstr

l

!

{

i
il
i
!

i

I
{
I
I

it

it

ll
t

I
,l

L

Bildseite 27/28 tnnen

Heruntergeladen bei http://www.radmacher−kriegsheim.de



§,er
.Pt

'pl

*l
€l
fl
§<l
(I,I\t

ONF
OOC
NNN

y'y' ,'
/

§

3l

ffiEazN-^vp
tzAKJ§

Elektrische Ausrüstung
Armaturenbrett, Batteriehalter, Batterie

(zu Bildseite 30)

Bild- und
Beslell-

Nummet
Benennung

An-

zohl
DIN Teilnummer Bemerkung

(665)
(666)
667
668
669
670
671
672
673
674
675
676
677
678
679
680
681
682
683
684
685
686
681

(688)
689
690
691
692

(693)
6q4
695
696
697
698
699
700
701
702
703
704
705
706
707
708

Zsb. Arrnaturenbrett vollst.
Zsb. Armaturenbrett
Armaturenbrett
Befesti gungswinkel
Bügel für Sicherungskasten
Schaltkasten Hella 3l125
Vorglühschalter SHI GAZ l/ 1

Glühmelder SWJ 7L 1Z
Kontrollampe rot, Hella 50-12
Glühbirne 12V §7 2 Osram 3796
Glühkerzenwiderstand S§fJ 10/4
Halbrunclschraube M 6x 15

Sechskantmutter M 6
Federring B 6
Kontrollämpe grün (OIdruck)
Sicherungskasten Nr. 7780
Halbrundschraube M 4x 12

Sechskantmutter M 4
Federring B 4
Signalknopf
Halbrundschraube M 3x8
Sechskantmutter M 3

Federring B 3

Zsb. Batteriehalter
§Tinkelrahmen
Filzstreifen 5x20x300
Filzstreifen 5x20x140
Senkschraube AM 10x20
Zsb. Batteriedeckel
Batteriedeckel
Spannband 295 lang
Bolzen mit Gewinde
Bolzen ohne Gewinde
Zylinderschraube AM 5x 50
Steckdose
Senkschraube M 5x30
Sechskantmutter M 5

Fedärring B 5

Batterie 12 V - 56 Ah
Masseband 2 x20 x265
Sechskantschraube M 8x 15

Sechskantmutter M 8
Federring B 8
Unterlagscheibe 8,4

1

1

1

2
1

I
I
1

1

2
2
2
2
2
I
1

2
2
,
1

2
2
1

1

1

2
2
2
1

1

2

1

I
I
1

c
3

3
1

1

1

1

1

1

72601

86-5 s
934-5
127

86-5 s
934-5
127

86-5 S

93+-5
127

S

S

S

87-5 s

84-5 s
72576
63-5 s
934-5 s
127
72311

933-8 c
934-5 s
127
125

17 330 03 05
17 330 03 08
17 t31 05 0l
13 33' 00 05
22 333 01 21

00 333 00 06
00 333 01 07
00 331 00 12
00 332 00 12

22 331 02 15

oo3?202 t2
00 333 01 20

00 332 00 20

13 300 00 40
10 304 00 15

00 993 03 90
00 993 04 90

l0 300 00 26
10 304 00 0,
00 993 02 10
009900015
00 990 01 15

22 235 00 20

I
I

I
J

Befestigung
§Tiderstand
an 667

Befestigung
Sicherungs-
kast. an Bügel

.T

0i. in ( ) g.r.trtu, Bild-Nummern erscheinen nicht in der Abbildung. Boi Bestellung I'lol0r, tohrgostell' und Gelriebo'Nummor 0n0iül

Heruntergeladen bei http://www.radmacher−kriegsheim.de



Anlasserkabel, Kabelsatz

(zu Bildseite 30)

Bild- uni
Bedell-

Numme I ,enennuns 
li; DIN Teilnummer Bemerkung

(709)
7t0
7fi
712
713
7l3a
714
715
716
7t7
718
719
720
721
721a
722
723
724
730
731
732
733
734
735
736
736a
736b
736c
73t
737a
737b
738
739
740

Zsb. Anlasserkabel
Anlasserkabel
Kabelschuh (Batterieseite)
Kabelschuh (Anlasserseire) 10,5 A
Sechskantmutter M 8
Federring B 8
Gummikappe f. Anl. \7NK 500/lX
Isolierband - 2 rn
Rücklicht o. Nummernbeleuchtung
Rücklicht m. NummernbeleuchtunI
Glühbirne 12V - 5'ü7 (Soffittel
Begrenzun gslampe komplett
Glühbirne t2V - 3 \X/ (Soffitte)
Scheinwerfer Hella 105/55 KDZ'
Scheibe 13
Glühbirne l2V - 1,5 §7 (1
Glühbirne 12 V - 1,5 W
Signalhorn mit Schwingfeder
Zsb. Kabelsatz nach vorn
Zsb. Kabelsatz nach hinten
Schlauchband 210 lang
Kabelschelle
Kabelschelle
Kabelschelle
Kabelschelle
Sechskantschraube M 8 x 30
Sechskantmutter M 8
Federring B 8
Sechskantschraube M 6x 12
Sechskantmutter M 6
Federring B 6
Zsb. Halter
Kabel 60 lang, 1,5
Kabelschuh C 5x1,5

Fad.)

I
1

1

1

1

1

1

1

1

1

2
2
2

2
2

2
2
1

1

I

1

9
2
o

1

1

1

1

2
2
2
1

1

2

934-5 S
127

72601

72601

125 st.
72601
72601

931-8 G
934-5 S
127
933-8 C
934 -5 S
127

+6211 M

17 33001 12
17 334 0t 30
00 993 08 20
00 993 00 20

22 335 00 97
00 334 00 90
00 332 00 03
00 332 0l 03

00 332 00 02

00 332 03 01

00 332 01 05
17 330 04 10
13 33001 10
00 993 01 15
00 993 03 30
00 993 10 30
00 993 08 30
00 993 03 30

13 3300040
oo 334 17 22

50 mm2

s52
SK 52
Osram 6418
Hella 10/52
Osram 6428

Osram 7891
Osram 3796
BIII-12V

f. Kabelbaum hinten
am Lenkstock
f. Leitg. Oldr. S&.
Vorderachskonsole I

I ftir Resler

Lichtm.-Regler

33

Motor
Kurbelgehäuse, Lagerschild

(zu Bildseite 34)

Bild- ond
Beslell-

N u mmer
Benennung

An-
zahT DIN Teilnummer Bemerkung

(z5o)

751
752
753
754
v55
756
7 56a
757
7 57a
758
7 58a
759
759a
760
761
76la
762

762a
763
764
765

766
767
767a
768
769
769a
769b
770
77Oa
770b

177rl
1772)

773
774
775
776
776a
777
774
779
779a
7SO
781
781a
782
783
754
785
786
747

Kurtrelgehäuse, vollst, best. aus 01.'11,

012q, ul3u, 0135, Ot42, 0145, 01-16 u. 0147
I(urbel gehäuse
Spannstift (z vo«leren Deckel) 5 x 16
Schlitzstopfen M 35 x 1,5
Deckel {2. Offnung über d. Nockenwellenrad)
Dichtung (Papier 0,3 mm) zu 0123
Sechskantschraube M 8x18 zu 0123
Dichtring A 8 x 12 (2xzu o125, 1 x za 0152)
Zylinderschraube (für Olbohrung) M 8x 15
Dichtring A 8x12 zu O127
Sechskantschraube (für Olbohrung) M 8 x 10
Dichtrins A 8x14
Sechskantschraube M 'l0x 15 (für Olbohrung)
Dichtrirg A 10x14 zu 0133
Dosierstopfen
Verschlußschraube M 14 x 1,5 (Olkanal)
Dichtring A 11x18 zu 0137
Verschlsßschraube AM 10x 1 (für Olablaß

aus dem Olfilterraum)
Dichtring A i0x 14 zu 0138
Gewindebolzen (Aufstellfüße)
spannbuchse B'11 x1o z. Fixierg. d. Paßlagers
I(urbelwellenpaßlager, Fertigmaß (f. Ersatz

siehe (0155)
I-agerded<el
Sechskan tdehnschraube
Scheibe zu 0146
Spannbuchse B 11x'16
Stiftschraube AM 8x50
Federring B 8
Sechskantmutter M 8
Sechskantschraub e zw 0123
FederringB8zu0l52
Sedrskantmutter M 8 zw 4152
Kurbelwellenpaßlager (Aufmaß {ür Ersatz)
Lagerschild, vollst. (Schwungradseite)

best. aus 0184, 0187 bis 0190 snd 0140a
Laeerschild
Abäictrtring
Dichtung (zw. Lagerschild u. Kurbelgehäuse)
Sechskentschrarrhe M 1Ox?2
Federring B 10
Deckel tzur Nockenwellenbohrung)
Didrtung {Papier 0,3 urnr) zu 0194
Sechskantschraube M 1Ox22 zw 0194
Federring B 10 zu 0196
Spiralgehäuse
Sechskantschraube M 10 x25
Federring B 10 zu 0102a
Eirr strömrin g
Sedrskantschraube lt4 10 x 220
Sechskantschraube M 6x 10
Sechskantschr. M 12 x 30 (2. Anlasserbefestg.)
Dichtung (Papier0,3 mm) zw. Anlass. u. 0101a
Federring B 12

1

1

2
1

7

7

2

1

7

1

1

7

1

7

1

1

7

7

2
1

1

1

2
2
2
I
2
2
1

I
7

7

1

1

4
4
1

1

2
2
7

4
4
7

4
4
2
1

2

1481

939-6 S
127

934m5S

127
934m5S

933m8G
127

933m8G
127

933m8G
127

117

933rn8G
7603 Cu
912-6 G

7603 Cw
933m8G
7603 Cu
933m8G
76OB Cv

Cu7603

7604
7603 Cu

933m8G
933m8G
933m8G

(0101 )
0111
0112
0'113
0r23
0121
0125
0126
0127
0128
0129
0130
0133
01 34
01 35
ot37
0136

0t 38
01 39
0140
0112

0143
0145
0146
0147
0148
0149
0150
0151
0152
0153
0154

(01 55)

(0183)
0184
0187
0188
0189
0190
0't94
0195
0196
0197
01 01a
0102a
0103a
0104a
0105a
0107a
01 10a
0111a
01'l2a

Die in ( ) gesetzten Bild-Nummern ersdeinen nidl in der Abbildung. Bei Bestellung il010r-, F0hrgeslell- und Getriebe-Nummer ongobon
Dio in ( ) gosolzton Eild-l{ummetn erscheinen nicht ln der Abbildung. 0ai Bestsllung lr,lotor-, tohrgestell- und Gstrlsbo-Nummg, ongib.i

Heruntergeladen bei http://www.radmacher−kriegsheim.de



u

Kurbelgehäuse

(Vorderer DecJ<el, Ansicht von vorn)

802

Kurbelgehöuse

(Ansicht von vorne)

783

761
761 a

804

805

779 770a,b

757

757 a

755 8tl
758

758a

809
810

808
807

818

806
816

8l6a

Kurbelgehäuse

(Löngsschn itt)

790

791

762

762a

313-o € 817

792 789

793a

(288)

7A9
790
791
792
793
793a

(794)

795
796
796a
797
(798)

799

(8o0)
(80Oa)
(8OOb)
(8or)

802
803
804
805
806
807
808
809
8IO
8ll
sl2
8r3

(814)

815
816
8l6a
at7
8r8

8r9

Die in ( ) geselzlen Sild,Nummern ersüeinsn niöl in der Abbildung. Bei Beslellung illoloF, tohrgesrell- und Gslriobo-llumnrnr r

Deckel (zum Ulsumpf), vollst
0116a bis 0121a

f)eckel zurn Olsumpf
Verschlußsdrr. 1f. Olablaß a. d.
Dichtring A 30x36 zu 0117a
Didrtung (Lederpappe 0,75 mm)
Sechskantschraube M 8x 20
FederringB8zu0l20a
Lagerschild, vollst. ( Vorderseite)

best. aus 0130a, 0133a, 0134a und 0140a
Lagerschild
Sechskantsdrraube M 8 x 20
Federring B8 zu 0133a
Scfieihe zu 0107a
Sechskantschraube M 12x15 z. Verschließen

der seitl. Bef estigungslöcher am Spiralgeh.
Lagerbuchse ohne Bund, Fertigrrali für

vorderes und hinteres Lagerschild
Lagerbuchse LAulma(tstufe61,s 0 I fiir
I aserhuchse 2. Aufmaßsrute 9L - f i fiät,
Lagerbuchse 3. Aulnraßstufe 60,5 0 ' -
Vorderer Deckel, vollst. best. aus

0166a bis 0183a
Deckel
Abdichtring
Versdrlußsclraube Alr4 12 x 1,5
Dichtring A 12x16 zw 016:\a
Ventilkegel
Schraubenfeder
Schlitzschraube
Dichtri ng
Sechskantmutter M 16x'1,5
Verschluf3mutter M 16x 1,5
Zylinderscfiraube M ßx 35 (zur Be{estigung

der Schmierölpurnpet
Dichtring A 8x12 zu 0175a cnd 0182a
Dichtung (Papier 0,3 mrn) zwisdren vorderem

Deckel und Olpumpel
Zylinderstift 4m 6x 14 (2. Olpumpe u. 0l66at
Hohlschraube A 4 (tür Mrnometeranschluß)

Kurbelgeh.)

zu 0116a

Dichtring A l0x 14 zu 018rra
Zvlinderschraube M 8x 18
Dichtung (Papier 0,3 mm) zwischen vorderem

Deckel und Kurbelgehäuse)
Spannstift 4 x 28 (als Totpunktanzeiger)

Motor
Deckel (zum Olsumpf), Lagerschild,

Vorderer Deckel

Teilnurnr,er 
I

6
6

1

1

J

4

8

:

(01 1 5a)
0116a
011,7a
0l ltla
0'l 1()a
01 20a
0121a

(01 21ra)
013()a
0l 33a
01 3la
013tla

(01 39a)

01.10a
(01 a1 a)
(0142a)
(01 43a)

(016sa)
01(r6a
0167a
01(>lla
0161)a
OlTOa
0171a
O172a
0l 73a
0171^
O175t

0176a
O177a

(017t\a)
0179a
01 8Oa
01tt1a
01tt2a

0183a
01!)4a

4
6

Bild-undl - I An-
Bestell- | Benennuns I "'i ,
Nummerl - | zanl

7603 Cu

933m8G
727

933m8G
127

933m8G

7604
7603 Cu

936rn5S
7605

912-6 G
7603 Cs

7.
7623

7603 Cu
912-6 G

1481

Heruntergeladen bei http://www.radmacher−kriegsheim.de



,V
JO

826

836
834
835
B35a

841

Kurbelwelle

820 824 823 837 825 838

Motor
Kurbelwelle

Bild- und
Beslell-

Nummer

820

821
822
823
824
825
826
827
828
829
830
830a
831

(832)

833

833a
834
835
835a
836
857
838
839
840
841

842

ßcnrcrk rr t

Kurbelwelle m. Olf ührungsbüchse
und Stopfen

Olführungsbüchse
Stopfen
Gegengewic-ht
Sechskantschraube M 12x75
Paß{eder A 10x6x32
Paßfeder A 10x6x32
Paßfeder A 10x6x 18
Schwungrad
Zahnkranz
Zylindersc}raube M 8x20
Federring 8
Sechskantmutter (für Schwungrad-

befestigung)

0502
0508
0509
05 10
051 1

0512
oil5
0518
0519
0520
0521
0522

0523

(0524)

o525
0526
0527
0529
05 30
0533
0539
0540
0543
0544

Schaufelkränz-vollst. best. aus 054
0544 uncl 0546

Zvlinderschraube M 6x 20- ({ür Schaufelkranzbefestigung)
Federring B 6
Flansch
Sechskantsc.rhraube M 8x22
Federring B 8
Klauenmutter
Zahmad
Abstandsbüchse
Deckblech
Senkkerbnagel 4 x 15
Keilrielryrenscheibe zum Antrieb

90 \I7att- 1 2 Volt- Licltmaschine
Sdhaufelkranz

0545
0546

{

Benennung

933m8G
6885
6885
6885

oie in ( ) gesetzten Biftl-Nummern erscheinen nidt in der Abbildung. Bei Bestellung I'lotor-, tohrge$äll- und Gelriebo-llummrr or

Heruntergeladen bei http://www.radmacher−kriegsheim.de



Pleuölstonge

Zyllnder

Y,,tt
,,t

7?.4

ii:;"

843

846

845

844

858

859

861

856

857

860

855

Kolben

39

Motor
Zylinder, Pleuelstange, Kolben

Sild- und
ßestell.

Nummet
Benennung An-

zahl DIN Teilnummer Bemerkung

843
844
845
846

(847)

848
849
850
85t
852

(853)

(854)

855
856
857
858
859
860
86r
862
863
864
865
866
867

Zylinder 95 mm A
Rundgummiring 86 x 2
Ausgleidrring 0,2 mm dick
Ausgleichring 0,5 mrn did<
Pleuelstange, vollst. best. aus

0606-0609, 0612
Pleuelstangenscha{t mit Deckel
Sech sk an t- Deh nschraube
Fi xierstift
Pleuellaser, zweiteilig
Kolbenbolzenbüch se
Pleuellager (zweiteilig 58 A, mit

Aufmaß, für Reparatur)
Kolben, 95 mm @, vollst.

best. aus 0706-0712
Kolben 95 mm A
Kolbenbolzen 80 mm lang

Verdichtungsring (1 . Ring) verchrom
Verdichtun gs-Minutenring (2. Ri
Verdichtun gs-Minutenring (3. Ri
Olschlitz-Dadrfasenrin g (4. Ring)
Olsdrlitzring (5. Ring)

Seegerring 35x1,5
Verdichtungsring (1 . Ring) verchro
Verdichtungsrg. (2. u.3. Rg.) ,,Top
Olschlitzring (5. Ring)
Olschlitzrin§ Dachfasenring (a. Ring
Kolben, (Ubermaßstuf e 95,5 mn Q

2
2

2
2
4
2
,)

2

2
2

2
4
2
4
2

i

472

0405
o406
o407
0408

(0602)
0606
0608
0609
06r0
0612

(061 8)

(0701)
0706
0707
0708
0709
0710
071l
0712

(0716)
(0720)
(0721)
(o722)
(0723)
(0724)

Ubermaß-
stufe zu 071(

Die in ( ) geselzlen Bild-Nummetn ersüeinen niül in der Abbildung. Bei Eeslellung lilolor, tohrgeslell- und Getriobe-l,lummer onXobon

Heruntergeladen bei http://www.radmacher−kriegsheim.de



40

E §§ § §
N Cf)
Go.o.60oo

,D

N§ Xwooo

.o
@o
@

@
6
@ N

@
@

NO
@@
@@

Motor
Zylinderkop f , B elüf tungsstoP f en,

Zylinderkopfhaube

Benrerh rr ng

(0850)
0852
0853
0854
0855

(0856)
(0857)

(0858)

DIN I Teilnr.mmerBenennung

(868)

(86e)

870
87r

872

873
a74

874a
875

876
s77
878
479
880
88r
882

883
884

(885)

886
887
888
888a
889

(8eo)

89I
a92
893
894

(8e5)
(8e6)
(8e7)

(8e8)

(8ee)

(e00)

(e0r)

(eo2)

903
904

(905)

Zylinderkopf, vollst. best. aus
0808 0855. 086+-0867

Zylinderkopf mit Ventilsitzringen und'Ventilfü6rungen best. aus 0808, 0817,
0818, 0819, 082,1 und 0834

Zvlinderkoof
Väntilsitzring für Eintall IUbermaßstufe

siehe (03s8)-(0850)l
Ventilführuneen Normalmaß [ Ubermaßstu{e

siehe (0856) und (0857)l
Springrin g
Siitrschraibe zur Be{estigung des Kipphebel-

bockes AM xr50
Sechskantmutter N4 8
Ventilsitzring für Auslaß lLlbermaßstufe

siehe auch (0861)-(0863)l
Scheibe
Ventilfeder
Auslaßventil
Federteller
Klemmkegel (2-teilig)
Ss.-Innen sicherun g
V"ersöl ußschrauhö zunr Verschließen der

Zvl inder-Kopfschrauben-Senkbohrung
Dichrr ing C 2h x 3) Aluminium mit Asbes
Einlaßventil
Belüftungsstopfen, vollst. best. aus

0836 und 0864
Fil teroatrone
versci5 I ul<cled<el üb. Zyl inderkopf sC}rrauben
Sechskantschraube M 6x 15

FederringB6zu0S4l

835-6 S
934m 5 S

,n,*r1"*r6..i69 zu 0RG7 
I

Zvlindörhopfhaube, vollst. best. aus I

'0S52-085i und 0866 I

Dichtring C 14 x 18, Alunrinium mit Ashestl
Spannnlutl.er I

Sicherungsring 14x1 
I

Dichtunc ( 1,5 mm) |

Venrillührune 1. Ubcrmaßsru{e 16,25 mm @ |

Vcntilführuns 2. Uberma((stu{e 16,5 mm o I

Ventilsitzrin§ für Ilinlaß ( l. Ubermaf(stufel

u.lilr[]l'* für Einlals (2. ubermaßstufel

,"l i'*:li"- ,-. t,.,,0 ,r. ur,",*"e,,,i"1

v":iirü:')1", rür Auslaß rt. ubermaßsturel

,":ilr,*ii., ,u. o',,",, tr. ubermaßsturel

v",l;ir[]lrs {ür Auslaß (3. lJbermaßstufcl
0,3 mm) 

|Stoofen I

Z r tind erk onf sch ra tr bc
Zitinderkoffdehnsdrrauhe (Schrlt I tnnt d )l

I

I

I

I

I

8

2
2
2
2

1

i
2
8

7603

171

Dl. 
., 

{ ) g."trt* Bild-Nummern erscheinen nicht in der Abbildung. Bei Bestellung l1,lolor, t0hlgestell- und Getriebe'Nummer ong0b0n

Heruntergeladen bei http://www.radmacher−kriegsheim.de



- 42

920 923
Nodrenwelle

938
939

936
aJt

946

942

931

945

940

92?

941

947

947 a

Sleuerungsleile für Ein- und Austoß

945 ö

946 \
930

9304

943

944

929

Motor
Nockenwelle, Steuerungsteile für Ein' und

Auslaß, KiPPhebelbock

Teilnunrrttct' I Bemerkung

933rn8G
760Z Cw
912-6 G

127

9t2m6G
7603Cu

(1002) |loog I

100e I

loro I

1011 I

1020 I

1024 I

to25 I
1026 I

to27 I

1028 Ito29 I

I

«0s0) I

I
(r r0r) 

|
(l 103) N trtt, rtttt, tr

(1122) | rt:i-rtu.n.t
1123 I tt++-rt+s
1124 I

(l 125) |
ll27 lw.nur{928)

zu 11).5 u. 1117939-8 G
934m5S

127

Benennung

Nockenwelle vollst. ohne Ara..t-l
klase bestehend aus 1008-1011,1
1016, 1020, lo24-1o29 

I

Nocken'w. wirä mit 1020 zus. geliefertl
Zylirrderstift 8m6x20 

IScheibe I

Zahnrad I

Stop{en 
IBolzen I

Deckel I

Sechskantschraube M 8x20 
IDichtrinsA8x14 I

Zylinder"schraube M 8x20 
I

Federring B I 
I

Dichtunf (Papier 0,3 mm) zwischenl
,008 und l0l1 |

Steuerungsteile f' Ein- und Auslaß,1
vollst. I

Kip;t;ü;i mit Büchse und Druck- 
|

pilz vollst. 
I

Stoßel I

Zvlina....tltrube M 8x15 
I

Dichtring A 8xl2 I

§toßrturiqe, uollrt' I

Kipphebeibock mit KiPPhebeln, 
I

Kioohebelbod<
Stifisdrraube AM 8x l5
Buchse (Kipphebelachse)
Kionhebel
«;irthebell aeerbuchse
rlbbhebelei istell schraube
Fliche Sechskantmutter M l0 x 1

Druckpilz
Scheibe 10,5
Stoßstan gen schutzro hr
Dichtbrille
Dichtunq LederPaPPe 0,75

SJrac,bEt.,feder'l auf d. Stoßst;
ni"n I genschutzrohr
5Jtr"tE"f"f"r'[ 'äuf d Stoß,stan-

Crä.irinc zwischän Sto(3stangen--- ..l,,rträh. und Brille sowie Stoß-
I .t"nsenr.hutzrohrundZYl'-Ko

947 I Stlftschiatrbe AM to x 35

2
2
2
1
4
4
4
4
4
4
4
2

2
+
+

8
4
4
+

947a1 Sedrskantmutter M l0
(947b)l Federring B l0 zt ll44

Abb..ld",s,B..'B.'t.l|,ngMolor.,fohrge5lell-undGelriebe-Nummerongoben

Heruntergeladen bei http://www.radmacher−kriegsheim.de



4A

957 957a

SchmierölpumPe

959 ?56

955

958 a

Schmierölfilter

45

Motor
Schmierölpumpe, Abschirmwanne,

Saugleitung, Schmierölfilter

ßild- und
Bestsll-

Nummer
Benennung *il, I DrN Teilnummer I Bemerkung

(948)
(949)

950
(951)
952
953
954
955
956
957
957 a
958
958a
959
960

(e6r)
(961 a
(96r b
962
963

(964)
965
966
967
968
969
970
971
972
973
974
975

Schmierölpumpe, vollst.
SchmieröIpumpe ohne Wanne,l

vollst. (als Lagerteil)
Gehäuse
Zylinderst. 6m6x12 zu 14O6u.1411
T.ahnrad (Förderrad)

1

1

1

2
1

1

1

2
1

1

1

2
,|

1

1

)
2
n

(1401)

(t402\
1406*

(14O7)
1408*
1 409*
141 1*
1412
1413
1416
1415
1421
1422
1430
1431

(1436)
(1437)
{1438)
1602
1615

(1 501)
1502
1 503
1504
1 505
I 506
1507
I 509
1 510
t5l1
1512
I 513

1406-1416, 14

14?6-1438

Zahnrad (Forderrad m. Antriebszapf .

Deckel
Zylinderschraube M 6x l5
Scheibenfeder 3 x 3,7
Flache Sechskantmutter M 10 x 1

Federring B 10
Secl-rskantschraube M 6x 10

Federring B 6
Zahnrad (Antriebsrad)
Abschirmwanne, vollst.
Stiftschraube AM 8x18
Federring B I
Sechskantmutter M 8

7

84-' s
6888

936m 5 S
127

933m8G
127

939-6 s
127

934m 5 S

zum Ansdrluß
der
Saugleitung

1501-1513

Saugleitung, vollst. (als Lagerteil)
Dichtung (Papier 0,3 mm)
Schmieiölf eihfilt. m. Feinfilt., vllst
Siebfiltereinsatz
Feinfiltereinsatz im Nebenstrom
Sechskantschraube
Diihtring A 14x20
Deckel
Didrtung (zw. Filt. u. Kurbelgehäuse)
Filterboden, vollst.
Feder
Federteller
Rohr
Zwischentopf

7603 Cu

* I)iese Teile sind bei Ersatz nur

Di. in ( ) g.r.trt.n Bild-Nummern ersdeinen niöl in det Abbildung. Bei Bestsllung lr'lolor, tohrgestell- und Gelriebo-ilumm0l ongobsn

Heruntergeladen bei http://www.radmacher−kriegsheim.de



48 I

(Schnitt durch Dekompressions- und Abslellwelle) (Schnitt durch Pumpenelemente und Drehzohlverstellhebel)

I

100]4+
't0r0 1009 1003 992

1 055
'l055a

'1056

1042

I 001
r 000
I 000a

997

I 002

I 002a

999

989

1 045

991

990

t0t6

t0t8

1019

I 020

1005 t0t7
1 021

1025 ro22

993
994
995

998

996

988

I 023
984

1049

r 053

I 065

@

-A
024

t03s 
I

1036 l-
ro38 |

1052

986

985

1 064

I 061

l0l4 r

tors l

l0l5a

tol3 l0o8 1667 1011

1029

I 030

I O2B

1 053

I 067

1050

i051

I 043

1 043d

1 044

Schnitt durch AnloßfÜllungsgeber

l 082
982

98t

979

980

1086 _ \
l07l ---
1 0/5

1076

1074

I 073

I 080

1034 I 1032

1A72 .

1085 t 1077 1Ot9 
,l069

(Ansicht von innen, Schnitt durch den Regler)

Heruntergeladen bei http://www.radmacher−kriegsheim.de



Bild- und
Bedell-

Nummer

le76l
977
978
979
980
981
982
983
944
985
986

(e871
988
989
990
991
992
993
994
995
996
997
998
999

IOOO
IO0Oa
100t
lOOla
lo0lb
roo2
I0O2a
lo03
roo4
r005
(l006)
1007
rooS
1009
loro
IOII
IOl2
lot3
IOI4
lorS
lOl5a
rol6
l017
1018
rol9
ro20
I()2t
to22
lo23
1024
lo25

0o261
1027
IO28
lo29
IO30
ro3l
IO32
ro33
lO33a

Motor
Einspritzpumpe, Oleinfüllverschluß,

Pumpengehäuse, Drehzahlverstellhebel

Benennung

Einspritzpumpe mit
Olmeßstab u. Befes

Einspritzpumpendeckel
Führungsrohr zum Olmeßstab
Exzenterbolzen
Zvlinderstift 3 m 6x10
S6hraubenfeder
Spannstift 2 x 10
V ersch lrrßholz-e n
Olelnfällverschluß, vollst. 1736 u. 17?7
Unterteil, vollst.
Deckel mit Didrtung und Kette
Pumpengehässe, vollst. 1747-1n2
Diditring Cu zu 1778
Kolbenbüdrse
Xolben
Verstellhebel
Zylinderschraube
Ventilsitz
Ventilkegel
Ventilfeder
Vinkelstücl<
Kapselmutter (Bakelit z. Süutz b. Versand)
Drucksdraube
Rundgummiring 35 x4 zu 1770
Hohlsdrraube A 4 (zur Ubersl

An-
zahT

2
4
2
x
2
2
2
2
2
2
2,

?
2
2
4

51ückzohl

b.

4
4
L
2
2
2
2
2
2
2
2
1

1

4
4
4
2
2
2
2

28
2
2
2
2
2
1

1

1

2
2
1

1

2
2

7

1481

7623
7603 CtDidrtring A 10x14 zu 1761

Unterlegblech 0,1 mm
Unterle€tblech 0,2 mm
Unterlegbledr 0,5 mm
Sedrskantsdrraube M 8x35 zu 1770
FederringBSzulT66
Schraubenfeder
Federteller
Pompengehäuse
Papphülse 11x12 nur zum Versand
Gehäuse
Regelstange
Regulierstück
Sedrskantschraube M 5x20
Sedrskantschraub e mit Zapf en
Sdrraubenfeder
Seegerring 14x1
Spannbüchse B 11 x20 zv 1778
Sedtskantsdrraube M 8x40 zc 1778
FederingB8zu1786
Rollenbüchse
Spannstift 4x10 zu 1788
Rolle
Rollenbolzen
Laeerrolle 2.5 x 13
Vo-rpumpstange mit Kopf, vollst.
Sdrraubenfeder
Knopf {hierzu 1773a beadrten)
Spannstift 3x74 zu 1793 und 1795
Hebelstütze
Drehzahlverstellhebel,vollst. v . 179-17 05 a
Gabelhebel
Hebelwelle (hierzu 1774a beaüten)
Sdreibenfeder 4x5 \ zu 1799, l7o1a
Spannstift 48 x 24 I und 1705a
Drehzahlverstellhebel
Einstellblech
Sechskantsdrraube M 6x12 SK
Fedaring B 6

933m8G
717

933m8C

471

931m8G
127

'1481

6888
1481

933m8 G
127

Bildsoire 47148 innen

Teilnummer I Bemerkung

(1701)
1714
1717
1718
1719
1720
1721
7721
1735
1736
1737

11745\
1747
1748
1749
1750
1751
1752
1753
1754
1755
1756
1757
7758
7761
1762
1764
1764
1765

"7«1767
1768
1769
1770

11772\
1778
7779
1780
1 781
7782
1783
1784
1785
1786
1787
1788
1789
17lN
1791
1792
1793
1794
1795
1796
1797

(17e8)
17»
1707a
7702a
17Oaa
1705a
17U)a
1770a
7711a

) Arl"ß-
! fütt.ngr-
J gebe.

) nur
! ,rsum-et
J lieferbar

\ nur zus.
/ lieferbar

zu 1755

Dio in { ) gesolzton Bild-l,lummern ersüeinsn nidt in der Abbildung. Bei Bestsllung fiiolor-, tohlgoslell- und Gettiebe-Nummer ongeben

19

Motor
Reglerhebel, Abstellwelle, Regler

Bild- und
Bestell.

Nummer
Benennung An-

zahl DIN Teilnummer Bemerkung

to34
IO34a
ro35
IO36
to37
ro38
lo39
IO40
l04Oa

0o4r)
to42
r043
lO43a
to44
r045
l046
1047
1O47a
t048
1049
ro50
lo5l
tos2
ro53
I054
lo55
IO55a
I056
1057

(ro58l
(r059)
t060
l06l
1062
I063
1064
I065
lo66
1067
(r068)
ro69
1o70
IOTOa
loTI
1072
1073
1074
1075
ro76
to77
1078
1o79
IO80
IOSI
lo82
IO83
IO84
ro85
lo86

Sedrskantsdrraube M 6x30 SK
Sedrskantmutter M 6
Spannbüchse 1'1 x l5
Sedrskantsdrraube M 8x 30 )
Sechskantschraube M8x20 )z.Regler
Federring B8 zu 1718a u. l7l9a)
Führunesbledr
Seclrskintschraube M 8x12 zs 1721a
FederringBBzwlT22a
Reglerhebel, vollst, 17 26a-1728a u. 1729a
Spannstift 6 x 28
Druckschraube
Sechskantmutter M 8
Zuefeder
Entiüftungsrohr
Haltewinkel
Sechskantschraube M 8 x40
FederringBBzulT6la
Didrtun§ (zw. Pumpendeckel u. Kurbelgeh.)
Olmeßstab, vollst.
Halskerbstift 10x75
Seegeming 10x I
Didrtring
Rundgummiring 10 x 2

Abdeckbledr
Sedrskantschraube M 6x 10
FederringB6zulTT6a
Zvlinderstift 5 m 6x40
Vi:rschlußdeckel 24 (an Stelle der

Dekompressionseinriötun gen)
Abstellwelle, vollsl. von 17a4a-7791t
Abstellwelle, vollst. von 1785a-7788a
Noc&en
Bolzen
Sdraltblecl
Rückholfeder
Abstellhebel
Spannstift 4 x 24
Spannstift zur Abstellwelle 3 x 14
Reglerhebel
Regler, vollst.
Gehäuse

§Äo"io" ) wird nur zusammen geliefert

Paßfeder 6x4x15
Ringkegellager (im Gehäuse)
Rillenkugellager (im Cehäuse)
Springring zur Reglernabe
§üelle in der Reglernabe
Springring auf der Velle
Rillenkugellager (im Federteller)
Druckkolben
Springring für Drudrkolben
Scheibe (Distanzrine)
Federte)l'er (nur miilz55 zus. lieferbar)
Zahnrad
Reglernadel (nur mit 2751 zts. lieferbar)
Reglerfeder
Reslereewicht
Siöerrlngsring 35 x 1,i zsr Ametierung des

Rillenkugellagers 3723 im Cehäuse 2711

933m8G
934m 5 S

931 m8G
931m8G

127

933m8G
127

1481

934m 5 S

931 m8G
127

471

933m8G
117
7

4n3

1481
1481

496

471.

7712a
1713a
1717a
1718a
1719a
172Da
1721a
1722a
7723a

11724a)
7726a
1727a
1728a
't729a

175aa
1759a
1761a
1762a
1761a
7764a
1770a
1771a
1773a
1774a
1775a
1776a
1777a
1781a

1782a
(1783a)

11784a)
1785a
17%z
1787a
1788a
1789a
179Oa
1791a
7792a

l2701l
2711
2712
27t?
2721
2721
2723
2724
2725
2726
2727
2730
1734
2743
2751
2754
1755
2756
2757

2759

nur
zusammen
lieferbar

Die in ( ) gesetzlsn Eild-l,lummern ersfteinsn niüt ln der Abbildung. 0ei Bestellung l"lotoF, fohrgestell- und Gelfiebs-ilumnor ongeben

Heruntergeladen bei http://www.radmacher−kriegsheim.de



--
50

Einspritzvenlil

Glühkerzen

1 095

1094
1 099 '1098

r 096

Glimmpopierholter

1 I0l

r 102

Motor
Einspritzventil, Glimmpapierhalter

Bild. und
Bestell-

Nummer
Benennung

An-
zahl DIN I Teilnummer merku

(1087) i Einspritzventil, vollst.
(1088) I Bosc6-Dii.enhalter KD 45 SDA 45ll

I mit Düse DNOSD 2l I (ohne
Hohlschraube und Dichtringe
far Leckolanschluß) 2

2
2
2
2
4
2

1

2

1

t
I
2
2
2
1

I089 | Bosch Düse (nur {ürErsatzlieierung)
I DNOSD 211

1090 | Dichtring (C-Cu weich gedreht)
I09l I Drisenhalter

(1092) | Hohlsdrrb. (f. Leckölleitungsansdrl.)
(1093)l Dichtring A Bx14 zu 1910
1094 | Glühkerze o,9 Volt B
I095 | Verbindungsschiene
1096 i Anschlußisolator
1097 | Verbindungsschiene für Masse
I098 | Gltihkerzenleitung ca. 500 lg. B 6
1099 I Kabelschuh A 6i3,3

(1100) | Glimmpapierhalt. m.Büchse, vllst.
ll0l I Climmpapierhalter
ll02 I Btichse
II03 | Glimmpapier (Dose)

7603 Cu
72520

72551
46211

(1901)

(1e06)

1907
1908
1909

(1e1 o)
(1e1 1)
2606
2607
2608
2609
2610
2611

(265O)
2651
2652
2653

1906,1907

1908, 1909

Dio in ( ) geserzten Bild-Nummern erstheinen nirht in der Abhildung. Bei Sestellung Molor-, Fohrgestell- und Gelriebe-l{ummer ongeben

Heruntergeladen bei http://www.radmacher−kriegsheim.de



-

Kroftstollleitungen
(mii ongeboutem Filter)

1 l3l

'1129

l'l30t-..-.-_-
1126 

--*1126ar-a
1127'--'

'128

I

I

1123

1122
'It35

't121

1 134

r 133

1124

1125

l 136

Saughitungen
Hochdrockleilung€o

0berdromleiiungln

1 137

53

Motor
Kraftstof fleitungen

Blld- und
Bestell-

Nummer
Benennung

An-
zahl DIN Teilnummer Bemerkurrg

lI04
lIO4a
Ito4b
1lo5
l lO5a
ilo6
ItoT
l !08
ll 09
Illo
IIII

III 2
III 3
M4
r 115
Iil6
1117
0rI8)
(il19)
(il20)
112

ü22
II23
1124

lI25

Ir26

1126a
1127
lI28
1129
lt30
ll3r

Il32

ll33

lI34
lr 35

Il36

1137

lr38

(il39)

Sechskantmutter M10
Federring B 10
Scheibe 10,5
Sechskantschraube M 10x18 zu 2020
Federring B 10 zw 2012
Versd:lul(schraube AM 14 x'1,s
Dichtring A 14x18 zs 2015
Hohlschraube A 8
Dichtring 14 x 18
Befestigungswinkel
I{raftstoffilter C 1 H 4115 für Ausführung

ohne I{raftstofförderpumpe (m. Filzrohr-
einsatz), f. Ausführung mit Förderpumpe
2035-1036

Sechskantschrb. M 10x40 z. Filterbefestig.
Sdrraubstück
Dichtring A 14x18
Doppelhohlsöraube
Dichtrinc A 12x16 zu 2025
Schlaudieituog vom Tank zum Filter
Fr'lzrohreinsatz R 1 H 4115
Reinigungsgerät NH 4115
Kraftstoffleitungen, vollst.
Uberströmleitung, vollst. von der Einspritz-

pumrre zum Anscltqßstück
Einspritlleitung, vollst. zu Zylinder'I
Einspritzleitung, vollst. zu Zylitder 2
Sdrlauchleitung vom Filter zur Einspritz-

pumpe, Zylincler 2
Schlaudrleitung vorn Filter zur Einspritz-

pumpe, Zylinder 1

Sechskantschraube M 8 x 15 zur Befestigung
des Anschlullstückes

FederringBSzw2144
Hohlschraube 442w2168
Dichtring A 10x14 zu 2116
Hohlschraqbe zu 2156
Dichtrins A 8x12 zu 2148
Leckötleitung, vollst., von den Einspritz-

düsen zum Anschlußstück
Leckölleitung, vollst., vom Ansdrlußstück

zum Tank
Hohlschraube A 6 zum Anschluß der

Schlauchleitungen a. d. Einspritzpumpen
Dichtring A 12x16 zu 2196
Rohrschalle z. Haltersnq r.on 2116 an Sechs-

kantschraube d. Nockenwellenraddeckels
Ilohrschelle zur Halterung von 2124 an

Einspritzpumpendeckel
Rohrschelle zur Halterung von 2124 o. 2131

an Einspritzpumpendeckel
Rohrschelle zui Halterung von 2108 an der

Kühlluftleituns
Beilf,qe (Cummi)-zu 2103b uncl )t09h

2
2
2
2
I
1

2
1

2
1

1

2
1

1

1

1

7

1

I Satz

1

1

1

1

1

2
1

2

1

1

2
4

2

2

1

2
2

934m5S
127
125

933m8G
127

7604
7603
762?

76O3 Cu

931m8G

7603

7603

933m8G
127

7623
7603

7603

7623
7603

2008
2009
2010
2011
1013
2014
2015
2016
2017
201(J

2021
2022
2023
2024
2025
2026
2027

(2033)
(2034)
(2101 )

2102
2108
2116

21).4

2131

2144
2145
2146
2147
2148
1149

2156

21611

2196
)197

11031)

2104b

2106b

2109b
(2110b)

\ zu (2{)22) ::u

/ Filterhclcsrg

Die in ( ) geserzten Bild-Nummern ers(heinen nidl in del Abbildung. Bei Beslollung l',lotor, fohrgesletl- und Gelriebo-Nummer ongobon

Heruntergeladen bei http://www.radmacher−kriegsheim.de



54

F.{

gt
c:'
(,

f

o
o
o)
E
3
o)

o
oE

E

o

!?
0

o

= R $ 5b S S

16
\o \o§\o

os

Motor
Luftansaugrohr, Kühlluftleitung,

Olbadtuftfilter
Bikl- und I

Bestell- I

Nummer 
I

(r r 40)

I l4l

Ir42
r r43
ll43a
tr43b
(r r 44)
I t45
I 146
1147
I I48
I I49
I 150
It5l

(l I 52)
(r r 53)

(r r 54)
(r I 55)
(I r 56)
(r r 57)
0I58)

Benennung

Änsaugrohr mit Ansaugöffnung
zur Schwungradseite

Ansaugrohr mit Ansaugöffnung
nach vorne

Dichtung
Stiftschraube AM 8x25
Scheibe 8,4
Sechskantmutter
Kühllu{tleitung, vollst.
Luftfühnrng
Ded<schale
Zylindercchraube M 6x 15

Zylinderschraube
Abschirmblech
Sedrskantschraube M 6x 12
Scheibe

An-'
zahl DIN

835-6 s
127

84-4 S

933m8G

127

84-4 s

125

125
931m8C
933m8G

127
931rn8G

127
933mBG
934m 5 S

127
73411

59
60
6l
62
63
64
65
66
66a
67
67a
68
68a
68b
69
70
7t
72

1

1

2

4
4
4

4
4
4
1

2
2
1

Die in ( ) qeselzten Bild-Nummern erscheinen nicht in der Abbildung. Bei Bestellung M0t0r-, Fohrgeslell- und Getriebe.Nummor rrgol,,,,,

Teilnummer

I
I

rvrlrlu,r'isc

2252
2253
2254
2255
2256

(4001)
4006
4007
4008
4009
4010
401 1

4012
(401 3)

(40r 5)
(4016)
(4017)
(401u)
(2202)
(2)o3)

220(»
2207
2201.1

2209
2210
221 t

2212
2214
2).15
))l(t
2117
2218
221\)
22)O
2221
2222
2223
2224

Heruntergeladen bei http://www.radmacher−kriegsheim.de



56

1 180

117 4

1175

'1 178

1176

{^ t tze ara

1177

1179

Lichtmqschine 90 Wott 12 Volt

@l----T-

Bild- und
Beslell-

Nummer

(r I 73)

1174
n75

ll76

Bemerkung

lt
lt
fi77
I r78
1179
I I80

(r r 8r)

835-6 s
127

934m 5 S

2215

931 m8

(4401b)
4406b

4407b
4410a
441 1a
4412a
4413a
4418a
44t9b
4420b

(442lb)
(4422b)

4426
4427

Lichtmaschine mit Antrieb und
Bef estigungsteilen, vollst.

Lichtmasch. LJ/GEH 9Ol 12t 2400 R7
Keilriemenscheibe Dm 55 @,

A:o,ßen-A :61
Stiitsdrraube M 8x18
Federring B 8
Sechskantmutter M 8
Sattelstütze
Spannband zur Lid-rtmaschine
Keilriemen 10 x 800
Reglerschalter RS/TB 75 ...9011211
Sechskantschraube M 8x45 zur

Befestigung d. Sattelstütze 4413a
Scheibe zu (4421b)
Bosch-Anlasser, EJI) 1 ,ü 12 R 73,

12 Volt, mit 11-zähnigem Ritzel
Gummikappe zur Klemme 30

I
1

1

2
,)

2.

2
2(r r 82)

I 183

It84

Lichtmaschine, Anlasser

Die in ( ) gosetzten Bild"Nummern erscheinen nidt in der Abhildung. Bei Beslellung MotoF, tohrgestell- und Getriobo-Nummor ongobon

Heruntergeladen bei http://www.radmacher−kriegsheim.de



I
I

59

§Sh" Sonderausrüstungen
KfämEn Kriechgang, Belastungsgewichte, Rückspiegel,

äßr stoppricht, 
,ä,ä5'.",|änwerfer

I An-
Benennung I' I zohl

ßild- und I

Besrell- I

Nummer 
I

DIN Teilnumn-rer Bemerkung

lrl26TlSchaltstein il
I268 | Sechskantschraubem.Zapt. M6x40l I
1269lSechskantmutlerM6 I1
l2T0lschalthebel lr
I2TllDruckIeder lr
I272lBolzen lr
1273 lMutterM6 lr
1274 | Spannstift 8x32 I 1

1275 | Vorgelegewelle für Kriechgang I I

12T6 lDistanzbüchse I1
1277 | Nadelt<äfig r8 x22x t7 | z
l2TSlDistanzscheibe l1
1279 | Vorgelegerad zum Kriechgang | 1

1280 | Hauptwelle für Kriechgang I I
l2SllKriechgang-Schaltrad ll
1282 | Valzenkranz lW 16x24x20 | 1

1283 | Schild für Kriechgans I I
1284 | Kerbnagel 3x4 | +
1320 | Betastungsgewichte vorn ca. 30 kgi 2

1321 | Sechskantschraube M 16x40 i10
1322lFederringB16 lro
1323 | Belastungsgewichte hinten ca.75kgl 2
1324 | Sechskantschraube M 16x40 ll2
1325 | Federring B 16 112
1326 | Rückspiegel mit Halter | 1

1327 i Zsb. Stopplicht (Halter) | 2

1328 | Sechskantschraube M 6x 12 I 4
l32glSechskantmutterM6 l+
1330lFederrinsB6 l+
l33l I BremslicEtschlußleuchte Hella kpl. | 2
1332 lGlühbirne (Soffitte) 12V-5§f l2
1333 IGlühbirne l2V-5§tr l2
1334 I Flache Sechskantmutter M 10 | 2
I335 | Halter für Bremslichtzugschalter | 1

1336lBremslichtzugschalter I1
1337 I Halbrundschraube M 4x10 I 3

1338lsechskantmutterM4 lS
I$glFederringB4 ll
1340 I Sechskantschraube M 6x 15 I 2

l34llsechskantmutterM6 12
1342lFedcrrinoB6 l2
1343 | Rückschäinwerfer 130 RLV I

I *;t Sockel tsA 15 I r

1344 | Glühbirne 12 V- 15§ü Osram 5730 | I

1345 | Sechskantschraube M 8x 15 I 4
1346lSechskantmutterM8 l4
l34TlFederringB8 14
1348 | Fernthermometer m. Lcitg. 1560 lg. | 1l""l

561-8 G
934-5 S

1481

K 18117

5407

1476-MS

933-8 G
127

933-8 S
127

933-B G
934-5 s

127

6418
5007

936-5 s

AK 1514
86,t s
934-5 s

127
933,8 G
934-5 s

127

933-8 G
e34-5 s

127

13 226 00 35

13 228 00 25
o0 992 25 05
13 228 00 9+
13 228 00 90

13 228 00 21
13 2)8 01 51
00 994 03 12
13 228 00 51
132280011
13 228 02 20
13 228 00 10

00 435 00 23

10 431 00 12

10 4Zl 01 12

00 433 00 27
25 3300022

o0 332 00 15

00 332 01 10
00 332 06 10

25 332 00 40
00 332 01 16

00 433 00 26
oo33207 10

00 433 00 25

SBK ,OO
Osram

Dte in ( ) gesstzten Bild-Nummern ersfteinen nichl in der Abbildung. Bei Bestsllung M0t0r-, Fohrgestell- und Gelriehe-Nummer ongeben

58

Sonderausrüstungen
Riemenscheibenantri eb, Zapfwelle gangabhängig,

Kriechgang
(zu Bildseite 61/62)

Bild- und
Bestell-

t{ummer
Benennung

An-

zohl
DIN Teilnummer Bemerkung

(l 200)
I 20r

(r 202)
I 203
r 204
1205
I 206
1207
1208
r 209

0210)
t2tI
1212
t2t3

(r214)
r 215
t 2I6
t2t7
l2t 8

I rzts
t 1220
I tzzt
I tzzz
I tzzs
I tztt
I ttzs
I tzzt
I ttzt
I rzzs
I tzzs
I rzao
I rzgr
I ttsz
I rrss
I rt zst'
I 1252
I rzss
I rzsn
I rzss
I rr zso
I 1257
I rzsa
I rzss
I rzoo
I rzrr
lrtztz
l'rzrr
I tzoq
I rzor
I tzot

Zsb, Riemenscheibenantrieb
Gehäuse z. Riemenscleibenantrieb
Zsb. Kegelrad
Kegelrad
Ringrillenlager 6010
Seeserrins A 50x2
Einitetlscheibe 0,1 rO,3lO,5 I 2,5 stark
Ringrillenlager 6009
Verichlußscheibe 40
Radialdichtring A 45 x62
Zsb. Lagerbüchse
Lagerbüdrse
Ringrillenlager 6306
Seegerring J72 x 2,5
Zsb. Ritzelwelle
Ritzelwelle
Ringrillenlager 6307
Distanzbudrse
Distanzscheib e O,2lO,5 I 1 I 1,5 stark
Sechskantschraube M 8 x25
Federring B 8

Riemensdreibe
Radialdichtring A 45 x62
Paßfeder A Bx5x36
Sicherungsblech A aO

Nutmutter M 30x 1,5

Deckel
Dichtung
Sechskantschraube M 8x25
Federrins B 8
Verschlu"ßschr. m. Bund M 16x 1,5

Dichtring A 16x20
Sechskantschraube M 14x40
Federrine B 14
Zsb. Zipfwelle gangabhängig
Z aof wellenantrieb
Zatfwellenschaltrad
Scüitd ftir Zapfwelle
Halbrundkerbnagel 3 x 4
Zsb. Kriechgang
AntriebswellJ (mit Kriechgang)
Ringrillenlager 6207
Sicherungsring 35 x 1,5

Sicherungsring 72 x2,5
Verschlußdeckel 18

Zsb. Schaltwelle für Kriechgang
Schaltwelle
Hebel für Kriechgang
Spannstift 8 x 36
Rundschnurring 14 x 1,6

I
1

1

1

1

1

1

1

7

1

1

1

1

1

I
1

1

I
x
J
D

1

I
1

1

I
1

1

J
J

1

1

t
3

2

625
470
6503

625
471

625
472

625

931-8 G
127

6503
6885

70952
70852

931-8 G
127
9t0

7603-Cu
931-8 G

127

1476-MS

1481
v 5-1599

625
471
472

13 22000 15
t3 226 00 02
t3 220 00 12
t3 226 00 10

00 993 12 40

132200008
13 2)6 00 50

t3 220 00 23
13 226 00 2l

13 226 01 50
00 993 13 40

13 226 00 03

13 226 00 05
00 996 18 10

lt 220 01 20
13 22601 11

13 22601 25
oo 435 01 24

13 220 00 53
t3 222 03 20

132200058
t3 228 0t 22
13 228 00 28

00 996 14 06

Bei nadrträgli
chem Einbau vor
F. Nr.: U 43232
(KL 12) u. F. Nr.
G 43499 (KA 15)
sollen Zwisdren-
rins, 1322201 5l
u. fladialdichtrg.
A 52x68x8 mit
ausgetauscht
werden.

Dl.h,Og."lrt.tBikl-i'lummernerscheinennidtllnderAbbildung'BeiBestellungMotot"' F0hrgeslell- und Getriebe-l'lummsr ongebon

Heruntergeladen bei http://www.radmacher−kriegsheim.de



"l

lt43

/ tttt

fu,,,r, -,,,,G
"ffi

t"r&
t254

#t
ll55

n77 t27517't8Lus t t{5 

- 
#''t'u

,.,, lzls ma "!! 1 i't'i[# öG*# uer,2f'

Siehe Ersotzll. Hvdroulik
Bauor. t u.!! re6

%
Q! trtw" -§s 'T' 

I

"f"rli:UffiA@
M&u ,ry-,-9 *§ V-"',lr*

"äi,§o@ ^9""
Sonderausführun@ ''i\ o-u"

niere ahcingig
thrbchgong - Belostungsg ewichte - R ücksp iegel -

l32l 13Zl

t*
Slopplicht - Bremslichtzugschalter - frücksdteinwerfer-
f,ernthermometer -

Wderradkotfltigel - finz ehadlenkbrense.

Heruntergeladen bei http://www.radmacher−kriegsheim.de



Sonderausrüstungen
Vorderradkotflügel, Einzelradlenkbremse

(zu Bildseite 61/62)

Bild-undl lAr
,i,.*Ti5 I Benennung 

lzorr
DIN Teilnummer Bemerkung

(1358)l Zsb. Vorderradkotflügel links I 1

itslSil zsb. Yorderradkotflügel rechts | 1

'1360 
| Vorderradkotflügel 12

(136I)l Zsb. Kotflügelhalter links | 1

itgOZll Zsb. Kotfkigelhalter rechts I 1

'1363 I Kotflüeelhalter links | 1

1364 I Kotfltiäelhalter rechts I I
1365 lHalbr;ndniet 4x15 |112
1366 I Verstellschiene links | 1

1367 I Verstellschiene rechts | 1

1368 I Sechskantschraube M 8x25 | 4

136glsechskantmutterMS 14
l3T0lFederrinsBS 14
l37l I Sechskarj-tschraube M 10x20 | 4
1372 I Sechskantschraube M 10x25 | 4

1373 I Federring B 10 l!
1374 l Sechskantmutter l')

rt375)l Zsb. Einzelradlenkbremse links | 1

itszoil Zsb. Einzelradlenkbremse rechts I It'lltl' I Zsb. Einzelradlenkbremspedal linksi 1

I ISZA I Zsb.Einzelradlenkbremspedalrechtsl 1

11379 lHvdr. Schmiernippel Hl A8 12
I tsao I Siheibe zt | 2

I tgat t Solint 3x28 12
lrtSSDl Zsb. Befestisunssrahmen | 2

l'tgAg' I Sechskantscfrraube M 8x30 | 2

I tg8+ I Sechskantschraube M 10x55 | 2

lftsgqo)l Sechskantschraube M 10x 50 | 2

l'tsas'l Halter links | 1

I tgao I Halter rechts I I

| 

,", 
I 

Zugreder 
I 

,

llllllllrttlltllltltt

660

931-8 G
934-5 s

127
933-8 G
933-8 G

9127
934,5 S

71412
125
94

931-8 G
931-8 G
931-8 G

10 300 04 10
,0 300 05 10
12 301 00 05
103000211
10 300 03 11

10 301 08 40
10 301 09 40

10 301 00 32
10 301 01 32

13 240 00 13
t?24001 1?

13 24000 16
1324001 16

1? 240 00 17

t3 244 00 40
t3 242 01 40
00 992 10 05

t403)
r404)

Di. l" ( ) g".t,rt., Bild-l{ummern .iO"i*t niat in OÜ Abbildung. Bei 0eslellung ft'lolor-, f0hrgeslsll- und gold€be'l'lummet ongebbn

Bildseite 6l/62 innen

63

Mähwerk (Schwingentrieb)
ab Fahrgestell-Nr. 52 205

(zu Bildseite 6268)

Bild- und
Beslell-

Nummer
Benennunq

An-

zohl
DIN Teilnummer Bemerkung

(r40r)
(r402)

(r403)
(r404)

1405
I 406
1407
t408
1409
t4t0
l4t I
1412
l4r 3

(r414)
t 415
1416
t4t7
r418
r419

(r420)

1421
1422
1423
1424
1425
1426
1427
1428
1429
I 430
r43l
1432
I433
r434
1435

Zsb. Mähwerk m, Schwingevolls
Zsb. Mähautzug
Zsb. Aaf zughebel -Auf [r änge-

konsole
Zsb. Aulzughebel vollst.
Zst>. Aufzughebewinkel und

Aufzughebel
Auf zughebewinkel
Au{zughebel
Halbrundniet 10 x 30
Schmiernippel H I A8
Segmentstift
Feder zum Segmentstift
Hebeldrüd<er
Senkniet 7 x 30
Gestänge
Zsb. Segmentplaue 1 41 5 -1417Segmentplatte
Lägerbolzen
Spannstift 8 x 18
Scheibe 25
Splint 5 x 40
Zsb. Aufhängekonsole-Aus-

rückstange
Aufhängekonsole
M ähausrüd<stange
Feder {ür Ausrückstange
Scheibe 13
Splint 3 x 25
Lagerschalendeckel
Sechskantschraube M 8x 18
Federring B 8
Sechskantschraube M 8x 30
Sechskantmutter M B

Sechskantschraube M 12x40
Sechsl<antmutter M 12
Federring B 12
Sechskantschraube M 14x45
Federring B 14

1

I
1

2

1

1

1

1

I
1

1

I
I
I
1

1

I
1

1

1

1

1
,'

2

2
1

1
,)

o

3
4
4

124
71412

661

1481
125
94

125
94

933-8
127

933-8
934-5
931-8
934-5

127
931-8

127

G

G
S
(J

S

G

13 350 02 01
13 35001 02

13 350 00 09
l3 350 00 71

13 350 00 23
01 354 01 01
13 354 00 10

01 3540006
00 992 14 05
01 354 00 12

t3 354 00 55
01 350 01 24
01 354 01 02
01 354 03 93

13 350 0t 37
13 354 00 20
t3 354 01 25
oo 992 23 05

01 35400 15

0h ln ( ) goselzten Bild-l{ummern ersdeinen nidl in der Abbildung. Bei Beslellung I'lol0r-, tohrgeslell- und Gslriebs-l,lummer ongeben

Heruntergeladen bei http://www.radmacher−kriegsheim.de



1

ffiffi
Mähwerk (Schwingentrieb)

(zu Bildseite 67168)

Bild- und
Bestell-

l{ummer
Benennung

An-

zahl
DIN Teilnummer I Bemerkung

I

(1436) I Zsb. Kipphebel-Einstellraste
1437 | Kipphebel
1438 I Rasterbolzen
lß9 | Zsb. Einstellraste
1440 I Anschraubstüd<
l44l I Sechskantschraube mit Splintloch

I M t+*zo
lrH2 | Feder für Einstellraste
1443 I Kronenrnutter M 14

1444 | Scheibe 15

1445 I Splint gx2e
1446 I Sechskantschraube M 10x25
1447 I Sechskantmutter M 10

1448lFederringBl0
1449 I Einstellhaken
1450 | Verbindungsgabel
l45l I Sechskantmutter M 20
1452 I Bolzen 14h 11x40x35
1453 | Splint 5x30
1454 I Aufzusfeder
t455 | Haken"{ür Aufzugfeder
1456 I Halter für Haken
1457 I Sechskantschraube M 10x40

L tlSA I Sechskantmutter M 10

I tnfC I Federring B 1o

| 1460 I Sechskantmutter M 12

I t46I I Balkenhalter
I tAaZ I Rinsschraube M 12x42
I t+OS I SecEskantmutter M 12

I tqOl I Kurbelmutter M 12

lrinail I z"b. Aulrugwelle mlt Stützwelle
l' -' I Klauenst"ückundschwinghebe
lftmoll ztb. S"htningentrieb
l'tatz I Zsb. Aufzugswelle
lrtamtl zrb. S.h*inshebel vollst.
l't+os' I zrb. S.h*ingh.b"l
I tlzo I Laeerbuchse-für Schwinghebel
I t+Zt I Boizen für Schwingentrieb
I tllz I Kreuzgelenkgehäuse
I 1473 I Laserbuchse
llllll Sclimiernippel (Mitte) Hl A8
ItllSl Schmiernipbel (oben) Hl M 10x
I tlZO I Schmiernipöel (unten) H2 M 10x

I t+Z6u; Lagerbolzenttlttttl

'll
li
ll
lZ

,li
,1,

931-8

934-5
121
94

931-8
9?4-5

127

934-5 s
1435
94

931-8 G
934'5 s

127
934-5 s

934-5 s

G

D

G
S

71412
71412
71412

l3 3500020
133540011
01 354 01 93
13 350 00 16
133540089

00 995 03 60
00 992 15 05

10 354 00 30
01 354 00 35

00 992 16 05
10 35401 31

t3 ?54 00 42

13 354 00 40
01 354 01 90

L Ol 354 00 91
I

I n, .sn oz soI or ssooozaI or a:o oa atI or a:o oz ssI or aso or saI or arr oo stI or a:r oz saI or a:r oo ooI or a:r oz:t

65

Mähwerk (Schwingentrieb)
(zu Bildseite 67168)

Bild- und
Beslell-

Nummer
Benennung

An-

zohl
DIN Teilnummer Bemerkung

1477
1478
1479
r 480
l48t
I 482
r483

(I484)
(l 485)
1486
t48t
t488
t489
I 490
1490a

(1491 )
1492
1493
1494
t495
I 496
t49f
1498
t499
I 500
I 50I
r 502
I 503
r 504
I 505
r 506
r 507
r 508
I 509
I 5t0
r5l I
I5t 2
I5t3
r 5t4
r 5l5
t5t6

Scheibe 25
Splint 6 x 50
Klemmschraube (für Schwinghebel)
Kronenrnutter M 10
Scleibe V 11,5
Scheibe R 11,5
Splint 2 x 22
Zsb. Treibstange vollst. (oben)
Zsb. Treibstange (oben)
Schubstange
Federblech
Klammer
Nietblech
Niet 8 x 45
Klemmschraube 8 x 50
Zsb. Treibstangenlager
Kurbellagergehäuse
Ringrillenlager 6305
Kegelhülse
Filzring
Sicherungsring 25 x 1,2
Deckel
Filzring
Sicherungsring 62x2,5
Gewindebolzen
Sechskantmutter
Federring B 12
Spannstift 6 x 20
Schmiernippel M 6x1K3
Kiernmolatte
Sechskäntschraube M 8x22
Sechskantmutter M 8
Federring B 8
Treibstan genband
Sechskantschraube M 8x60
Sechskantmutter M 8
Federring B 8
Klemmschraube M 12
Kronenmutter M 12
Feclerring B 12
Splint 3 x 25

I
1

2
2
o

2
n

I
I
I
1

2
2
5
1

I
1

I
1

I
I

.1

1

I
I
I
1

1

I
2
4
4
4
2
J
t
3
I

1

1

1

93t-5 s
440
440
94

660-St.

625

471

472

127
1481

?402 c

933-8 G
934-' s

127

931-8 G
934-5 s

127

93r-5 s
127
9+

125
94

00 995 08 60

01 350 03 04
01 3500404
01 351 0064
01 351 00 94
01 351 00 92
01 351 0091

350 00 64
351 00 27

351 00 63
351 00 96

351 00 14
351 01 96

351 03 93
351 00 90

00 89

00 65

00995 1060
00 990 01 24
o0992 4l 05

01
01

01

01

01
01

01
01

351

351

01

01

Dl. ln ( ) gosotzt0n Bild-llummern ersdeinon nidl in der Abbildung. Boi Bestollutrg ltlolor-, tohrgoslell' und gslriobe-l{ummsr orgeben6i. inll gesetrt.n Bild'llummetn ersfteinen niüt ln dor Abbildung' Bei Bostollung tloloF, tohtgestell- und Golricbs-ilummor ongeben

Heruntergeladen bei http://www.radmacher−kriegsheim.de



t41l

14tt

.l4tl

Mahwerk - Schwingentrieb

t457 1459 1458

Y----=
'§h--/

1409

t42t

t4t0

1408

1415

1416

28

1416 1417
l4t8

r433

,0r,4@
1431'

t586

157 4

146!

t46l

1433

t43l
t4l4

r142e
@-1410

1454

ßtz I /1515 ::11 rss

I551

1584

QW\ ,4eB

u'Br I 1481ffi/61
1480

t9!'#18"0.,

' 1537 1502

1476

fi77

rsro tseg 
153 ls59

t58l
1582

t583

ls73

1545

@
^@(@)

l"'-Gl.dt::l:iffit\\\
I ls\07 

1s08 1505

Heruntergeladen bei http://www.radmacher−kriegsheim.de



66

ffiffi
Mähwerk (s"h*ingentrieb)

(zu Bildseite 67168)

Bild- und
Beslell-

Nu mmer
Benennung

An-

zohl
DIN Teilnummer Bemerkr

(r 5r 7)
(r 5r 8)
r5t9
I 520
r 52t
1522
I 523
1524
1525
1526
1527
I 528
1529
I 530
I 53r
I 532
I 533
I 534
I 535
I 536
I 537
1 538
r 539
r540
I 541
1542
I 543
I 544
I 545
1546
1547
I 548
1549
I 550
I 55t
I 552
I 553
I 554
I 555
r 556
1557
I 558
I 559
I 560
I 56I

Zsb. Treibstange, vollst. (unten)
Zsb. Tre:ibstange
Schubstanee
Treibstangänband
Treibstan genb and
Niet I x 45
Hakenschraube
Federrin§ B B

Sechskantmutter M 8
Fl achrundschraube
Mutter
Spannklaue
Feder (flach)
Niet 6 x 15
Treibstan genb and
Sechskantmutter M 8
Sechskantschraube M 8 x 60
Federring B 8
Klemmschraube M l2
Kronenmutter M 12

Federring B 12
Splint 3 x 25
Zsb. Stützwelle
Klauenstück
Schmiernippel H 1 A8
Spannstift 10 x 60
Aufhängehaken für Kurbelstange
Feder zum Aufhängehaken
Solint 3 x 25
Äufhangelager für Stützwelle
Sechskantschraube M 12 x 35
Federring B 12
Aufträngälager {ür Aufzugwelle
Anschlag {ür Aufzugwelle
Sechskantschraube M 14 x 35

Sechskantschraube M 12 x45
Federring B 12
Scheibe 25
Splint 8 x 40
Sechskantschraube M 10x80
Unterlegscheibe 10,5 x 45 x 6
Sechskantmutter M 10
Federring B 10
Aufzugwinkel
Lagerbolzen

I
1

1

1

1

D

1

1

1

1

1

I
1
,)

2
3
t
ö
1

I
1

I
I
1

I
1

1

L

I
1

4
+
4
1

2
2
4
1

1

1

I
1

1

1

1

660-st.

t27
934-5 s

660

934-5
931-8

127

934-5
127
94

S
G

S

71412
1481

94

931-B
127

931 -8
931-8

127
125
94

931 -8

934-5
1)7

G

G
G

G

S

01 350 05 04
01 350 06 04
0l 351 01 64
0t 351 01 65
01 35t 02 65

01 351 00 88

'01 
351 01 88

01 351 01 90
0l 351 00 66
0t 351 0l 9+

01 351 0065

00995 1060

oo 992 4t 05

01 350 02 30
01 351 00 15

01 351 00 30
oo992 14 05

13 351 00 11

13 351 00 10
13 351 01 08

351 00 52

351 00 31

351 00 93

01

01
0,

Dio in ( ) gesetzton Bild,Nummern ers&einen nithl in der Abbildung. Bei Beslellung lllol0r-, Fohlgesfell- und Gelliebe-Nummer 0n

I

1562 | Splint 5x30
1563 | Aufzughaken lang
1564 | Flaltefeder für Balkenhalter
1565 | Sechskantschraube M 6x 15
I566 | Sechskantmutter M 6
156TlFederringB12
1568 i Zsb. Schwadenbrett
I568al Flachrundschraube M 8x60 Mu
l568bl Unterlagscheibe 8,4 @
l568cl Mutter M 8
t569 | Flachrundniet m. gr. Kopf 6,5 x27
15690)l Senkholzschraube 5x 3O
1570 | Spiralfeder 36 Iang
I57l I Flachrurrdschraube M 12 x70 Mu
1572 | Unterlagscheibe 13 @
1573 | Aufzughaken l<urz 4 A +12-25
1574 | Verbindungsgabel (Ose) 4 A

I 412-)0
1575 | Sechskantmutter M 14
1576 | Celenkstück 4 A 412-19
1577 | Sechskantschraube M 14x65
1578 | Sechskantmutter M 14
1579 | Niet mit Splintloch 13 x40
1580 lSplint 4x28
l58l I Zsb. Messerbalken 41,i:'

Bild- und
Beslell-

Num m er

r 583

I 584
I 585
r 586
I 587
r 588
r 589)
I 590
I 59t
r 592
I 593

Benennung

j Normalfinger
1582 I Zsb. Messerbalken

Mittelfinger
Z-sb. Messerbalken 41lz'

Engfinger
Splint 8 x 40
Bolzen 12h 11x40x33
Splint 4 x 20
Messer 41f2'
Iiingerschutz (f. Messerbalken 4tlz')
Messerschutz 4llz'
Zsb. Schutzblech f. Kurbelscheibe
Scchskantschraube M 14x75
Sechskantmutter M 14
I;cderring B 14

Bildseire ö7/68 innen

I'li I', I ) iloiolrler Bild-Nummerr ersdeinen nicht in det Abbildung. Bei Bedellung lllotoF, F'rhrgeslell- und Getriebe-Nummer ongeben

Mähwerk (Schwingentrieb)
(zu Bildseite 67168)

Teilnummer I Bemerkung

13 351 01 29
01 354 00 39

933-8 G
934-5 S

127
0l 3r0 00 60

125 I

603-4 D I

125 I oo ggs oo rs
TdN I97 I oo ssz os o:

01 351 01 28

01 351 01 35

01 351 01 36

00 995 02 55

10 350 03 51

l0 350 04 51

l0 350 05 51

01 350 00 52
9+ I 01 350 00 55

01 350 02 55
13 350 04 65

931-8 G
934-5 S

127

Heruntergeladen bei http://www.radmacher−kriegsheim.de



Heruntergeladen bei http://www.radmacher−kriegsheim.de


